



Vaimu Vägi



Nr 7 (363) / august 2025

VÄIKE-MAARJA VALLA AJALEHT



Ebavere Kange triatlonil oli rekordiliselt 157 osalejat. Foto: Kristel Kitsing

Suvi Väike-Maarja vallas oli sportlik Ebavere Kange 2025 püstitas osalejate rekordi

Ebavere Kange 2025 Last Dance ehk „viimane tants“ tõi Äntu ja Ebavere radadele rohkelt ujumise-, rattasõidu- ja jooksurõõmu ning püstitas ka uue osalejate rekordi. Starti asus 157 Väike-Maarja vallaga seotud triatleeti. Ujumisdistsants algas Äntu paisjärvel, seejärel kihutati rattaga Ebaverre ning finišini jõuti peale jooksudistsantsi läbimist. Kui igal aastal on Ebavere Kange lõpetajad saanud selga erinevat värvi triatlonisärgi, siis tänavu oli rõivaese kaetud rõõmsate värvilaikudega, mis koosnes viimase 15 aasta särkide värvidest.

Õhtul jätkus melu Ebaveres traditsioonilise tantsuõhtuga, kus esinesid bändid Kurjad Plaanid ja Player.

Ebavere Kange on kogukonnavaimust pakatav rahvatriatlon, mis on lühendatud distantsidega ja mõeldud just Väike-Maarja valla praeguste ja endiste elanike jaoks ühiseks rõõmsaks spordipeoks. Mehed läbivad sellel 300 m ujumist, 14 km rattasõitu ja 2,2 km jooksu. Naised, lapsed ja veteranid võtavad mõõtu 150 m ujumises, 14 km rattal ja 2,2 km jooksurajal. Noorimate võistlusaladeks on 150 m ujumist, 8 km rattasõitu ja 1,25 km jooksu.

Seekordse Ebavere Kange põhidistsantsi võitsid meestest Marti Alt ja naistest Merit Nõmmiste. Noorim osaleja oli vaid 5-aastane Grettel Adrat, vanimateks võistlejateks olid Kalev Ömmik, Genadi Dimitriev, Väino Stoltzen ja Ahto Matvejev.

„Viimane tants“ triatlonipäeva nimes viitas asjaolule, et 25 aastat toimunud rahvatriatlon ei jätku enam seniste korraldajate käe all. Viimased 15 aastat on suurt



15 aastat on võistlust korraldanud kohalikud mehed (vasakult) Andri Part, Urmo Väizanen ja Jaanus Valk. Foto: Kristel Kitsing

vallasündmust vedanud Jaanus Valk, Urmo Väizanen ja Andri Part koos vabatahtlike ja toetajate meeskonnaga, kuid nende suurepärase tiimi on otsustanud sellele punkti panna.

Jaanus Valk: „15 aasta jooksul on olnud palju eredaid hetki – algusaastate ärevus, veoauto kastis rajamaterjali vedamine, teadmatus, kas kõik sujub plaanipäraselt.“

Urmo Väizanen: „Algusaastad olid kõige meeldejäävamad. Teadmisi ja va-

hendeid nappis. Näiteks kui ujuvaid poisid polnud, nii ostime Rakverest võimlemispalle, maasikavõrku ja nõõri. Tellised läksid raskuseks ning poid saime valmis. Paati meil ei olnud, seega ujusime Andriga ise järve keskele neid paigaldama.“

Ka Andri Part meenutas: „Esimestel aastatel paigaldasime ujuvpoisid ise ujudes, viie aasta pärast tegime sama juba paadiga. Olen mitmel korral inimesi veest

päästnud ja kogenud olukordi, mis tunduvad hetkel paanikana. Eredaim mälestus on aga ikkagi maailma parimad võistlejad. Algusega võrreldes on tänaseks päevaks toetajaid ja osalejaid rohkem, on tekkinud rattavahetusosalad ja jooksuvahtetusosalad ning lisandunud võimalus osaleda ka endiste elanike lastel, kes ei pruugi meie valla taustaga olla. Tippkolmik trenib mujal, mis on muutnud võistluse sportlikumaks.“

Miks peaks ühinema Ebavere Kange korraldajate tiimiga?

Jaanus: „Ühelgi teisel vallas ei ole sellist kogukonda ühendavat võistlust. Rahvatriatlon on mõeldud eelkõige praegustele ja endistele Väike-Maarja elanikele ning 157 osalejat meie u 5500 elanikuga vallas on suur saavutus – lausa triatlonihuviliste maailmarekord! See on nagu küla- või koolikokkutulek – valla jaoks asendamatu sündmus.“

Urmo: „Ebavere Kange on traditsioon, mis annab uutele tulijatele võimaluse olla osaks eduloost.“

Mis saab edasi? Andri loodab, et ka järgmisel aastal juuli viimasel laupäeval toimub triatlon, kuigi korraldajate tiim muutub. Tema on valmis jätkama. Läbirääkimised käivad ning kõik huvilised on oodatud korraldusmeeskonnaga ühendust võtma ja liituma.

HEILI TAMMUS toimetaja

Loe ka Pandivere rattasõidust lk 14 ja SKO Motorsi 25. Rakke rattamaratonist lk 13.



Egesten Metall-ehitused – usaldus, täpsus ja terasest kvaliteet

5



Valla külad kasutavad aktiivselt „Arukate külade“ toetusvõimalusi

6



Tegevusi taas-iseseseisvumispäevaks 10–11



Rakke Rattamaraton tähistas 25. aastapäeva

13



Vao suvine ratsavõistlus tõi kohale tippratsutajad

15

Loe internetis
www.v-maarja.ee

Väike–Maarja valda lisandus uus küla ja kadus alevik

Alates 15. juunist 2025 on Väike–Maarja valla asustusüksus Kiltsi küla, mis varem oli alevik.

Ettepanek Kiltsi aleviku muutmiseks külaks tehti juba üldplaneeringuga, mis algatati 2018. aastal ja kehtestati 27.03.2024. Asustusüksuse liigi muutmise algatas Väike–Maarja vallavolikogu möödunud aasta oktoobris. Asula piire ei muudetud.

Vabariigi valitsuse määruse „Asustusüksuse liigi, nime ja lahkmejoonte määramise alused ja kord“ põhjal on küla hajaasustusega asula või üldjuhul vähem kui 300 alalise elanikuga tiheasustusega asula. Kiltsis oli 01.01.2025 seisuga 171 elanikku. Asula pindala on 2,4 km².

Regionaal- ja põllumajandusministri määrus, mille kohaselt Kiltsi asustusüksuse liik muutub, jõustus 15. juunil.

Metsasaadusi korjama minnes võta kaasa telefon ja valge ämber!

Metsa minnes:

■ Võta alati kaasa täislaetud akuga mobiiltelefon – eksides saad endale kiirelt abi kutsuda ja vajadusel saab Politsei- ja Piirivalveamet asukohta positsioneerida.

■ Ütle alati kellelegi, kuhu sa lähed ja mis ajal eeldata- vasti tagasi tuled.

■ Võta kaasa valge ämber, sest seda värvi on maastikul kõige parem märgata ja muust loodusest eristada.

■ Lisaks riietu ilmastikule vastavalt, võta kaasa puhas joogivesi ning vajalikud ravimid.

PPA soovib kõigile turvalist metsaskäiku ning rohkem marja- ja seenesaaki!

POLITSEI- JA PIIRIVALVEAMET

Tasuta digioskuste koolitused Rakkes

Arvutikasutuse baaskoolitus – (30 akad t) Rakke raamatukogus 22.09–01.10.2025 neli akadeemilist tundi korraga kell 13.30–16.40. Lektor Malle Mat- tisen. Registreerimine <https://walk.ee/>.

Nutiseadmete kasutamine algajale – (18 akad t) Rakke Kultuurikeskuses 20.–21.09 kell 10.00–14.05 ja 27.–28.09 kell 10.00–13.10. Registreeri- mine <https://walk.ee/>.

Tegemist on Haridus- ja Teadusministeeriumi täienduskoolituse riikliku tellimusega.

Teade

77-aastane Heiti jäi kaduma laupäeval, 9. augustil kella 15 paiku, kui ta läks Äntu külast jalgrattaga sõitma.

Heiti jalgratas leiti Hirla ja Väike–Tammiku külade vaheliselt metsateelt Väliisoo lähedal, kuid meest SA Kadunud OPEROG ot- singugrupp piirkonnast leidnud ei ole.

Palume kõigil, kes liikusid bussiga või autoga 09.08 või 10.08 siin piirkonnas ja nägite fotol olevat sellises riietuses meest või võtsite mehe oma auto peale, sellest viivitamatult teatada SA Kadunud

24/7 telefonil +372 6616 776.

Soovi korral garanteerime helistajale anonüümsuse.



Otsimiskütlus 13.08.2025 seisuga



Vallavanem Indrek Kesküla on pildil just kätte saanud Rakke rattamaratoni Emu- mäe toitlustuspunkti kosutava spordijoogi. Foto: Triinu Pohlak

Vallavanema kuu

Juulikuus puhkas val- lavalitsus kaks nädalat kollektiivselt. Oleme kollektiivpuhkust juba aastaid rakendanud. Õnneks on meie elanikud ja ettevõt- jad ka sellega harjunud, et mingil hetkel on suvel val- lavalitsuse hoone kinni. Samas ei ole me koduvalla ametnikena nõ haihtunud ning nii vallamaja ukse peal kui ka kodulehel on olemas vallavanema telefon, millel kiiret reageerimist nõudva väljakutse korral tavaliselt ikka abi saab. Tüüpilise maal elava eestlasena puhkan ka mina väiksemaid kodu- seid töid tehes ning juhul, kui müürikellut käes hoides vallavanema telefon heliseb, siis saan ka sellele vastatud. Õnneks on pigem vähe kõ- nesid, mis nõuavad kärmet lahendust. Oleme vallava- litsuses ka omavahel kokku leppinud, et nii öelda SOS olukordades anname endast parima ka puhkuse ajal, kui olukord seda nõuab. Ühe näitena saan tuua keerulised ja kiiret reageerimist nõud- vad teemad, mis on seotud lastekaitsevaldkonnaga. Meil on selle valdkonna eest vastutajaks Tiia Kaselo, kes on suurte kogemustega ning oma vastutusalala hästi tun- dev spetsialist.

Tervisesportlik vald Väike–Maarja vald on suvel ikka vägagi sportlik.

Võtsin endale väljakutseks osaleda koduvalla suvistel „spordipäevadel“. Laekve- re–Simuna jooksul pealt- vaataja ja ergutaja rollis, Emumäe maastikujooksul, Pandivere rattasõidul, Eba- vere Kange triatlonil ning Rakke rattamaratonil juba ise osavõtjana. Loomulikult ei olnud mul eesmärgiks üritustel auhinnaletel koh- tadele pretendeerida, samas soovib sportlik vaim oma vanuseklassis võimalikult hea tulemuse teha. Peaes- märgiks on nautida head võistluse korraldust ja ette- valmistatud rada, rõõmusta- da koos teiste harrastajatega ning tunda seda positiivset meeleolu, mis spordisünd- must saadab ja ümbritseb. Võistlus iseenesest algab ju stardipaugust ja lõpeb osa- leja jaoks finišilipu alt läbi sõites. Kui aga kogu võist- luse korraldus ja kaasatud meeskond kokku võtta, siis sellest võib lehekülgi kokku kirjutada. Sellest, mida üks spordivõistluse korraldus endast kujutab, saavad rää- kida kõige huvitavamalt ikka korraldajad ise. Meil osa- lejate ja kaasaalajatena on võimalus spordimelust osa saada ning kui üritus meile meeldib ja korda läheb, siis andkem ikka korraldajate- le sellest rõõmsa müksuga teada. Südamest tulev ai- täh ja lubadus olla järgmine

kord jälle kohal, need ongi parim tänu meie tublidele eestvedajatele. Eesti uudiste voos on aktuaalne Tervise- kassa suvepäevade maksu- mus, mis viis minu arvates mõistliku otsuseni ehk ju- hatuse esimees võttis vas- tutuse. Majandusolukorra üldisest võimalikust tõusust ma unistama ei hakka. Su- hete lõpetamine Venemaa- ga ja kaitsekulutuste kasvu oluline suurenemine, nen- de eest vastutame me kogu rahvaga. Kuid Tervisekas- sa juurde tagasi. Kui paljud meist on viitsinud lugeda või ka enda jaoks mõtesta- da Tervisekassa missiooni – targalt jagatud raviraha Sinu tervise hoidmiseks (arvan, et selliselt sõnastatud missioo- nil on võimalus muutuda virtuaalseks meemiks veel kordi) või veelgi parem, mõ- testame visiooni – Eesti ini- mene elab tervena kauem. Just selle viimase puhul, mis on meist igaühe enda roll? Me teame statistili- si andmeid: demograafiline rahvastikutrend toob kaasa väärkas vanuses inimes- te ja krooniliste haigustega patsientide osakaalu tõusu. Kui te sõnumitoojat maha ei löö, siis prognoosin, et 2025. aastal on Eestis laste sündi- vus kahjuks uut negatiivset rekordit tegemas. Seega ka pikk vaade ei too kaasa häid perspektiive. Reaalselt ei ole laul ühtegi lahendust riigi kui terviku jaoks. Neuroloog Toomas Toomsoo tõi oma juuniku Postimehe veer- gudel ilmunud aramusloos välja keskendumise ravi tu- lemuste, mitte loetud ravi „tükidele“, milles terviku nägemine võib ununeda. Selles aramusloos toob au- tor välja, et üks suurimaid võimalusi tervishoiukulude optimeerimiseks on kva- liteetse ennetustegevuse arendamine. Sealjuures on ennetusega tegelemine suu- res osas jäetud niigi ülekoor- matud perearstide õlgadele, mistõttu jääb preventsoon sageli varju. Kaasaja tead- lased on ära tõendanud, et mõistlik keheline koormus ja igapäevane liikumine aita- vad kaasa, et püsiksime ter- ved ning ravivajadused (riigi kulud) oluliselt vähenevad. Seega võib pidada neid ini- mesi, kes meie koduvallas tervisespordivõistluseid ja treeninguid korraldavad, kaudselt headeks perearsti- deks. Kõige emotsionaalsem on ju võistlustel meie kõige nooremate osavõtt, kus siis

vanemad jooksevad jalgrat- ta kõrval ja rõõmsalt kaasa elavad. Kui läbi selle saavad lapsed kroonilise spordipisi- kuga nakatatud, oleme kõik võitjad.

September on tarkusekuu Meie nelja üldharidus- kooli kollektiivpuhkusel olnud koolikellad peavad sportlikus vormis olema vähemalt 1. septembril, et rõõmsalt tundi kutsuda ja kuulata õpilaste suveiseik- lusi. Kindlasti on meie õpi- lastel mõned põnevad lood koolikelladele jutustada nii tantsu- ja laulupeost kui ka suvisest õpilasmalevast. Erinevalt teistest, siis koo- likellad Väike–Maarja gym- naasiumis õpilaste suve- seiklustest ei kuule. Augusti alguses tegi vallavolikogu olulise strateegilise otsu- se, andis vallavalitsusele loa minna edasi Väike–Maarja gümnaasiumi renoveeri- misprotsessiga ning sõlmida vastav ehitusleping. Maikuu lõppenud avaliku ehitus- hanke pakkumused lükkas vallavalitsus kõik rahaliste vahendite puudumisel ta- gasi (parim pakkumine oli summas 3,08 miljonit eurot). Kordushange juulis tõi pak- kumise summas 2,69 miljo- nit, mille tegi AS Megaron-E. Väike–Maarja vallavolikogu otsustas anda oma nõusole- ku lepingu sõlmimiseks Väi- ke–Maarja gümnaasiumi õp- pehoone energiatõhususe ehitustööde teostamiseks. Koos projekteerimisega on Väike–Maarja gümnaasiumi- mile antud keskkvalitsuse poolt moderniseerimisfon- di vahenditest toetust 1,29 miljonit eurot. Seega algab tänu volikogu otsusele Väi- ke–Maarja gümnaasiumi, kus on hetkel köetavat pin- da 4122 m2, renoveerimine ning tööde lõpetamine on planeeritud 2026. aasta su- vesse. Kuna gümnaasiumi- hoone muutub tervikuna (va köök) ehitaja töötooniks, siis on 2025/26. aasta õppe- töö korraldamine asendus- pindadel korralik väljakutse kõikidele (õpilastele, õpe- tajatele, lapsevanematele, koolitöötajatele). Loodan, et saame selle nõ „välja kannat- tud“, et 2026. aasta sügise 1. septembril oleks võima- lus nautida renoveeritud ruume ja jutustada kooli- kelladele kahest möödunud suvest.

Mahedaid sügisvilju!

INDREK
Vallavanem

Vallavalitsus algatas 13.08.2025 detailplaneeringu koostamise

Detailplaneeringu koos- tamise eesmärgiks on ehitusõiguse määramine ca 2000 m2 ehitise- aluse pinnaga kauban- dushoone rajamiseks ja vana kaubandushoone lammutamiseks. Pla- neerimise tulemusena peab valmima kvaliteetse ruumi aluspõhimõtteid järgiv atraktiivne, mit- mekesine ja ümbritseva keskkonnaga harmoo- nilise terviku moodustav ning planeeringuala ja lähiala analüüsile tuginev ruumiline terviklahendus. Planeeringuala ligikaud- ne pindala on 7300 m².



Planeeringuala hõl- mab tervenisti Väi- ke–Maarja alevikus Pikk tn 9 (katastritunnus 92702:002:1600), J. Liivi tn 10 (katastritunnus 92702:002:1130) ja J. Liivi tn 10a (katastritun- nus 92702:002:0174)

asuvate katastriüksus- te maa-alad. Osaliselt jäävad planeeringualale järgmiste katastriüksuste maa-alad: Jakob Liivi tä- nava lõik 1 (katastritun- nus 92702:002:0233), Pikk tn 7a (katastritun- nus 92702:002:0244) ja Pikk tänav (katastritun- nus 92702:002:0077).

Korraldusega on võimalik tutvuda val- la veebilehel ([ht- tps://v-maarja.ee/](https://v-maarja.ee/)) toos-olevad-detailpla- neeringud) ja tööpäe- vadel vallakantsleis (Pikk tn 7 Väike–Maarja alevik).

KOHALIKU OMAALGATUSE PROGRAMM

SÜGISVOOR ONI PEAGI AVATUD!

Taotlusi saab esitada kuni 1. oktoober 2025 kell 16.30

Rohkem infot ja juhised: <https://virol.ee/programm/> kohaliku-omaalgatuse-programm-kop/

LÄÄNE-VIRU OMAVALITSUSTE LIIT

#virupärane



Elanike arv Väike–Maarja vallas 1. august 2025. a seisuga on **5509**.

Vallavalitsuses

04.06.2025

Katastriüksustele koha-aadressi ja sihtots-tarbe määramine

■ määrati Kiltsi alevikus asuva Lobudiaia katastriüksuse jagamise tulemusena moodustatavate katastriüksuste koha-aadressid ja sihtots-tarbed: Lobudiaia, sihtots-tarbega maatulundusmaa; Lobudimetsa, sihtotstarbega maatulundusmaa; ■ määrati Liivakülas asuva Rahula katastriüksuse jagamise tulemusena moodustatavate katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed: Rahula, sihtotstarbega maatulundusmaa; Raotu, sihtots-tarbega maatulundusmaa.

Katastriüksustele sihtots-tarbe määramine

■ määrati Väike–Tammiku külas asuva Mäepõllu katastriüksuse sihtotstarbeks maatulundusmaa 80% ja mäetööstusmaa 20 %.

Vallavara enampakkumise tulemuse kinnitamine

■ kinnitati korteriomandi asukohaga Metsa 6, Rakke alevik (eluruum nr 11, pindala 42,5 m²) enampakkumise võitjaks osta.ee keskkonnas eraisik pakkumise hinnaga 4100 eurot.

Sundvalduse seadmine

■ otsustati tähtajatu ja tasuta sundvaldus Riigi Infosüsteemi Ameti kasuks kinnisasjale asukohaga Ebavere – Vao tee, Vao küla. Sundvaldus seatakse sidemaakaabelliini ehitamiseks, omamiseks, majandamiseks, remontimiseks asendamiseks, hooldamiseks, korrashoiuks, kasutusse andmiseks, lammutamiseks ja muul viisil kasutamiseks sideehitise toimimise tagamise eesmärgil.

Korteriühistu lõpetamine

■ volitati Peeter Rahnikut esitama kandeavaldust Tam-miku küla, Kasara korteriühistu lõpetamiseks ja likvideerija andmete kandmiseks registrikaardile; ■ määrati Peeter Rahnik korteriühistu likvideerijaks;

Õpilaste tunnustamine rahalise haridustoetusega

■ otsustati tunnustada haridustoetusega:

- põhikooli kiitusega lõpetamise eest summas 100 eurot: Joosep Viiksaar, Marten Klement, Siim Argos ja Eliis Vatt
- gümnaasiumi kuldmedaliga lõpetamise eest summas 200 eurot: Kati–Ly Randviir.

Puurkaevu asukoha kooskõlastamine

■ nõustuti majandus- ja joogivee tarbeks (alla 5 m² ööpäevas) puurkaevu rajamisega asukohaga Edru küla, Öuna.

Hanke tulemuste kinnitamine

■ tunnistati hankes „Hanke tulemuste kinnitamine, koolide IT vahendid“ pakkujate Aktsiaselts Kernel ja OÜ PT Mikro pakkumused riigihanke alusdokumentidele vastavaks; ■ lükati tagasi pakkujate Klick Eesti AS ja osaühing Galador Grupp pakkumused, sest pakkumused ei vasta riigihanke alusdokumentide tingimustele; ■ tunnistati edukaks pakkuja OÜ PT Mikro pakkumus maksumusega 31 697,70 eurot.

Vallavara võõrandamine enampakkumisel

■ otsustati müüa avaliku kirjaliku enampakkumise korras

elektroonilisel oksjonil osta.ee keskkonnas:

- Ebavere külas asuvad kinnisasjad alghinnaga 7900 eurot: Karikakra, Pääsusilma, Sinilille, Nurme tn 15, Nurme tn 17 ja Nurme tn 19;
- Väike–Maarja alevikus asuvad kinnisasjad: Tare tn 11a alghinnaga 7900 eurot ja Jaama tn 5b alghinnaga 3900 eurot;
- Simuna alevikus Pikk tn 5 asuv kinnisasi alghinnaga 5900 eurot;
- Triigi külas asuvad kinnisasjad: Võimla tn 12 alghinnaga 2900 eurot ja Võilille alghinnaga 1900 eurot.

Pakkumuste tagasilükkamine, Väike–Maarja Gümnaasiumi õppehoone energia-tõhususe ehitustööd

■ lükati tagasi Tarrest LT OÜ, Terasteenus OÜ, Visare Ehitus OÜ, aktsiaselts Megaron–E ja Ehitus5ECO OÜ pakkumused, sest ületavad hanke eeldatavat maksumust.

Hariduskulude ühishõue

■ otsustati osaleda ühishõudes ja tasuta juriidiliste kulude eest proportsionaalselt ühishõude suuruse ja Väike–Maarja valla osaga selles.

12.06.2025

Väike–Maarja valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande kinnitamine, eelnõu volikogule

■ edastati otsuse eelnõu volikogule.

Vallavara võõrandamine enampakkumisel, korteriomandid

■ otsustati müüa kirjalikul enampakkumisel Osta.ee keskkonnas korteriomandid:

- Ehitajate tee 3–6, Väike–Maarja alevik, alghind 10 900 eurot;
- Uus tn 2–4, Väike–Maarja alevik, alghind 19 900 eurot.

Valla arengukava ja eelarvestrateegia kinnitamine, II lugemine, eelnõu volikogule

■ edastati määruse eelnõu volikogule II lugemiseks.

Vallavara võõrandamine enampakkumisel, kinnistute müük, eelnõu volikogule

■ edastati otsuse eelnõu volikogule.

Ehitusloa väljastamine

■ väljastati ehitusluba GREENGROW Osaühingule üksikelamu püstitamiseks asukohaga Ärina küla, Ruhvi.

Hanke tulemuste kinnitamine

■ kinnitati hanke „Väike–Maarja Gümnaasiumi õppehoone ehitustööde juhtimine ja omanikujärevalve teenuse osmine“ edukaks pakkujaks Tarindi Consult OÜ pakkumus: 1450 eurot ühe kuu teenuse maksumus; 14 500 eurot korgumaksumus (10 kuud); ■ kinnitati hanke „Väike–Maarja seltsimaja energia-tõhususe projekteerimistööde ehitusprojekti ekspertiisi teostamine“ edukaks pakkujaks SVI expert OÜ pakkumus 6180 eurot.

Haridusvõrgu arengukava kinnitamine, eelnõu volikogule

■ edastati otsuse eelnõu volikogule.

Küsimuste lahendamise volitamine, eelnõu volikogule

■ edastati määruse eelnõu volikogule.

Avaliku ürituse luba

■ otsustati lubada Väi–

ke–Maarja Spordikeskusel korraldada 20.07.2025 avalik üritus „Pandivere Rattasõit 2025“.

18.06.2025

Maamaksumäära, maamaksu kasvupiirangu ja ko-dualuse maa maksusoodustuse kehtestamine, eelnõu volikogule

■ edastati määruse eelnõu volikogule.

Hajaasustuse programmi taotluste mitterahuldamine

■ otsustati jätta rahuldamata 21 toetustaotlust.

Hajaasustuse programmi taotluste rahastamine

■ otsustati rahastada 14 toetustaotlust korralduses toodud tingimustel.

Teeregistri andmete muutmine

■ määrati Kärü külas asuva Karaski – Luhe tee kinnisasja koosseisus olevad katastriüksused ja Pruali katastriüksuste läbiv teelõik mitteavalikuks.

Kiltsi Mõisakooli arengukava kinnitamine

■ kinnitati Kiltsi Mõisakooli arengukava aastateks 2025 – 2030.

Ehitusloa väljastamine

■ väljastati ehitusluba abihoonet püstitamiseks Hirla küla, Ukuaru kinnistule; kuuri püstitamiseks Räitsvere küla, Jõeveeru kinnistule ja Projektbüroo OÜ–le hoonete ja rajatiste püstitamiseks Ebavere küla, Harjutusväljak, Päästekooli õppeväljak ja Vesioru kinnistutele.

Sotsiaalkorteri üürile andmine

■ otsustati anda taotlejale üürile sotsiaalkorter Väike–Maarja alevikus kuni 30.06.2026 ja määrata üüri suuruseks 50 eurot kuus, millele lisanduvad kõrvalkulud vastavalt lepingule.

Hädaolukorra seaduses sätestatud küsimuste lahendamise volitamine, eelnõu volikogule

■ edastati määruse eelnõu volikogule.

26.06.2025

Korralduse muutmine

■ muudeti vallavalitsuse 16.04.2025 korralduse nr 144 „Sundvalduse seadmine, Ilmandu – Vao – Mõisamaa tee“ punkti 1 ja sõnastati:

- Seada tähtajatu ja tasuta sundvaldus Elektrilevi OÜ (registrikood 11050857) kasuks elektripaigaldiste talumiseks kinnisasja – le asukohaga Vao küla, Ilmandu – Vao – Mõisamaa tee (registriosa nr 5477331, katastritunnus 92701:001:0155, sundvalduse ala pindala on ligikaudu 233 m², PARI ID 859889).

Vallavara võõrandamine enampakkumisel

■ otsustati müüa kirjalikul enampakkumisel Osta.ee keskkonnas korteriomand Simuna alevikus, Pargi tn 9–4, alghinnaga 3900 eurot.

Vallavara enampakkumise tulemuse kinnitamine

■ otsustati kinnitada korteriomandi asukohaga Sireli, Pandivere küla, enampakkumise võitjaks osta.ee keskkonnas eraisik pakkumise hinnaga 1048 eurot.

30.06.2025

Elutähtsate teenuste korraldus ja toimepidevuse nõuded

■ kehtestati Väike–Maarja valla poolt korraldatavate elutähtsate teenuste kirjeldus

ja toimepidevuse nõuded.

Osalise kasutusloa väljastamine

■ väljastati osaline kasutusluba Vao Agro OÜ–le kuiva-tikompleksi osaliseks kasutamiseks Vao külas, Saekaatri kinnistul.

02.07.2025

Vallavara võõrandamine enampakkumisel

■ otsustati müüa kirjalikul enampakkumisel Osta.ee keskkonnas korteriomand Rakke alevikus, Metsa tn 3–22 alghinnaga 5900 eurot.

Reservfondist raha eraldamine

■ eraldati reservfondist gümnaasiumi algklasside maja veesüsteemi remonttöödeks 2619 eurot.

Õpilaste tunnustamine rahalise haridustoetusega

■ otsustati tunnustada haridustoetusega Jõgevamaa Gümnaasiumi kuldmedaliga lõpetamise eest Karmel Karrot summas 200 eurot ja hõbemedaliga lõpetamise eest Karmo Karrot summas 150 eurot.

Ehitusloa väljastamine

■ väljastati ehitusluba Vedelgaas OÜ–le LPG paigaldise püstitamiseks Raigu küla, Kuivati kinnistule; ■ väljastati ehitusluba elamu lammutamiseks Ebavere küla, Tööstuse tn 5 kinnistul;

Sotsiaaleluruumi üürile andmine

■ otsustati pikendada sotsiaaleluruumi üürilepinguid viie taotlejaga; ■ määrati üüri suuruseks ühes kalendrikuus eurodes vastavalt: 60, 55, 60, 65 ja 60. Üürile lisanduvad kõrvalkulud vastavalt lepingule.

Vallavara enampakkumise tulemuse kinnitamine

■ kinnitati Rakke alevikus Võidu tn 6 asuva kinnisasja enampakkumise võitjaks osta.ee keskkonnas LaPlaya East OÜ pakkumine 3900 eurot.

Hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruande heakskiitmine

■ kiideti heaks Eipri külas Õunapuu kinnistu kanalisatsioonisüsteemi arendamise projekti aruanne; ■ kinnitati projekti kogumaksumuseks 4270 eurot, millest 2860,90 eurot on toetus ja 1409,10 eurot projekti omafinantseering.

Hanke tulemuste kinnitamine

■ kinnitati hanke „Väike–Maarja vallale elektrigeneraatorite soetamine“ edukaks pakkujaks OÜ Aircom pakkumus 24840 eurot (km–ta); ■ kinnitati hanke „Väike–Maarja vallateede pindamine“ edukaks pakkujaks Altos Teed OÜ pakkumus 52 118,80 eurot (km–ta).

11.07.2025

Kasutusloa väljastamine

■ väljastati kasutusluba Falador OÜ–le madalseiklusraja kasutamiseks Triigi külas, Konnatiigi tn 3.

30.07.2025

Projektitoetuse eraldamine

■ eraldati MTÜ Meie Kiltsi projektile „Kiltsi kogukonnamaa lavaruumi renoveerimine“ projektitoetust 622,90 eurot.

Reservfondist raha eraldamine

■ eraldati reservfondist Väike–Maarja sauna soojavee boileri vahetuseks 4776,55

eurot.

Ehitusloa väljastamine

■ väljastati ehitusluba Projektibüroo OÜ–le Väike–Maarja seltsimaja ümberhitustöödeks Väike–Maarja alevik Pikk tn 2.

Kasutusloa väljastamine

■ väljastati kasutusluba Krusor OÜ–le Staadioni tänava piirkonna kaugküttetorustiku kasutamiseks aadressil Rakke alevik, Mäe tn 10, Mäe tänava lõik 1, Mängumaa, Oru tn 1, 2, 3, 4, 6, Oru tänav, Staadioni tn 2, 6, Staadioni tänava lõik 1, Staadioni tänava lõik 2 kinnistutel; ■ väljastati kasutusluba Krusor OÜ–le Metsa tänava piirkonna kaugküttetorustiku kasutamiseks aadressil Rakke alevik, F. R. Faehlmanni tee 21, Kasepargi, Metsa tn 1, 3, 4, 6, Metsa tänav, Tähe tn 2, 4, Vahtrametsa tee 3 kinnistutel; ■ väljastati kasutusluba Naps Solar Estonia OÜle kuni 15 kW võimsusega päikeseelektrijaama kasutamiseks aadressil Ebavere küla, Vanaoru.

Vallavara enampakkumise tulemuse kinnitamine

■ kinnitati Lammaskülas asuva Karikakra kinnisasja enampakkumise võitja osta.ee keskkonnas pakkumise hinnaga 4250 eurot. ■ kinnitati Väike–Maarja alevikus Tare tn 11a asuva kinnisasja enampakkumise võitjaks osta.ee keskkonnas Aksel Invest OÜ pakkumine 8000 eurot; ■ kinnitati Väike–Maarja alevikus Jaama tn 5b asuva kinnisasja enampakkumise võitjaks osta.ee keskkonnas Tevell OÜ pakkumine 4430 eurot.

Sotsiaaleluruumi üürile andmine

■ pikendati taotlejaga sotsiaaleluruumi üürilepingut kuni 30.06.2027 ja määrati üüri suuruseks 50 eurot kuus, millele lisanduvad kõrvalkulud vastavalt üürilepingule.

Hanke tulemuste kinnitamine

Toiduainete ostmise Simuna Koolile 2025/2026 õppeaastal ■ tunnistati pakkujate Sanitex OÜ, AS Kaupmees & Ko ja AS PINUS pakkumused hanke alusdokumentidele vastavaks; ■ lükati tagasi AS BACULA pakkumus, sest ei vasta hanke alusdokumentides toodud nõuetele; ■ tunnistati edukaks AS PINUS pakkumus.

Väike–Maarja Vallavalitsuse E-ITS rakendamise auditeerimisteenus

■ kinnitati edukaks pakkujaks Ernst & Young Baltic AS pakkumus kogumaksumusega 22 000 eurot.

Vallavolikogus

26.06.2025

Kohal 18 volikogu liiget. Puudus Priit Kõlu.

Kodukoha turvalisus.

■ Ettekanne Rakvere politseijaoskonna juht Erkko Piirimägi poolt.

Haridusvõrgu arengukava kinnitamine

■ kinnitati haridusvõrgu arengukava 2026 – 2035.

Maamaksumäära, maa-maksu kasvupiirangu ja koduomaniku soodustuse kehtestamine

■ kehtestati alates 01.01.2026 Väike–Maarja vallas maa sihtotstarbegrupile

maamaksumäär:

- elamumaale ja maatulundusmaale ülemäära kõvikule 1,0% maa maksustamis-hinnast aastas;
 - punktis 1 nimetatud maatulundusmaale 0,5% maa maksustamishinnast aastas;
 - punktides 1 ja 2 nimetatud sihtotstarbega maale 2,0% maa maksustamis-hinnast aastas;
- kehtestati maamaksu aastase suurenemise maksimumi määraks 30%; ■ kehtestati kodualuse maa maksusoodustuseks 1000 eurot;

Valla arengukava ja eelarvestrateegia kinnitamine, II lugemine

■ kinnitati valla arengukava 2026 – 2029 ja eelarvestrateegia 2026 – 2029.

Väike–Maarja valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande kinnitamine

■ kinnitati valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne.

Küsimuste lahendamise volitamine

■ Vallavalitsusele antakse üle mitmed haridusasutuste pidaja pädevusse kuuluvad ülesanded, mis tulenevad põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest ning alushariduseadusest. Samas sätestatakse selgelt need ülesanded, mis jäävad volikogu ainupädevusse ning mida seaduse alusel delegeerida ei saa. ■ volitati vallavalitsust lahendada määruses nimetatud kohaliku omavalitsuse üksuse või kooli pidaja pädevusse antud küsimusi; ■ kehtestati hallatavate asutuste põhimääruse kinnitamise kord.

Volikogu liikmete arvu määramine

■ määrati vallavolikogu järgmise koosseisu liikmete arvaks 17.

Valimiskomisjoni moodustamine

■ moodustati valla valimis-komisjon 5-liikmelisena; ■ Väike–Maarja valla valimiskomisjoni esimees on vallasekretär; ■ nimetati valla valimiskomisjoni liikmeteks Annika Aun, Diana Seepter, Heli Vettik ja Merili Veelmaa ■ nimetati asendusliikmeteks Kersti Sepp ja Heili Tammus.

Vallavara võõrandamine enampakkumisel, kinnistute müük

■ otsustati müüa avaliku kirjaliku enampakkumise korras oksjonikeskkonnas Väike–Tammiku külas asuvad kinnistud:

- Kruusapõllu (pindala 364 256 m2) alghinnaga 395 000 eurot;
- Väike–Tammiku karjäär (pindala 169 746 m2) alghinnaga 210 000 eurot.

■ –volitati vallavalitsust korraldama kinnistute müümiseks vajalike toimingute tegemine.

Hädaolukorra seaduses sätestatud küsimuste lahendamise volitamine

■ volitati vallavalitsust lahendada hädaolukorra seaduses kohaliku omavalitsuse, kohaliku omavalitsuse üksuse või kohaliku omavalitsuse üksuse organi pädevusse antud küsimusi.

Protokollide põhjal koostas: **ANNIKA AUN**, vallasekretäri abi

	Üldplaneeringu koostamine	Algatamine (volikogu)	Lähteseisu-kohtade ja KSH programmi koostamine	Lähteseisu-kohti ja KSH programmi tutvustav arutelu	Lähteseisu-kohtade ja KSH programmi avalikustamine veebilehel	Eelnõu koostamine	Eelnõu avalik välja-panek	Eelnõu avalikustamise tulemuste avalik arutelu	Detailpla-neeringu ja KSH aruande koostamine	Kooskõlas-tamine, arvamuste andmine	Vastu võtmine (volikogu)	Avalik välja-panek	Kehtestamine (volikogu)
Tuuleala 6 Vao küla	15.10.2018– 27.03.2024	27.06.2024	Tehtud	Toimus 04.11.2024	Tehtud	Teosta-misel							
Tuuleala 10 ja 15 Aburi, Raeküla, Pandivere külad		16.12.2024	On alustatud										
Tuuleala 2 Raigu, Pikevere, Vorsti, Varangu, Padaküla, Liigvalla külad		05.09.2024, 28.11.2024	On alustatud										
Tuuleala 1, 9 ja 14 Eipri, Avispea, Määri külad		17.10.2024	Teostamisel	Toimus 16.06.2025									

Egesten Metallehitused – usaldus, täpsus ja terasest kvaliteet

Väike-Maarja külje all, Ebaveres, asub ettevõte, mille töö tulemusi võib kohata nii Eestis kui ka kaugel piiri taga – kruisilaevadel, suurtes pelletitehastes üle Euroopa ja isegi Rootsi Volvo tehases. Egesten Metallehitused on 16 aastaga kasvanud piirkondlikust väiketegijast rahvusvaheliseks partneriks, kelle märksõnad on usaldus, täpsus ja kvaliteet.

Ettevõtte müügijuht Anti Kree rääkis, et kõik sai alguse hoopis transpordist: „Meie esimene ettevõte, EGESTEN OÜ, tegeles veeteenustega. Kui autopark kasvas, tekkis vajadus remonditööde järele – ja sealt edasi ka metallitööde järele. Esialgu tegime neid ainult enda tarbeks, aga peagi hakkasime pakkuma teenust ka teistele. Nii sündiski 16 aastat tagasi Egesten Metallehitused.“

Täna töötab ettevõttes 90 inimest, kellest kolmandik on renditöötajad. Töö käib kahes vahetuses. Tööjõu leidmine pole lihtne, tunnistas Anti: „Abitöölisi võtame kohapealt ja õpetame välja, aga kõik ei pea sellele tööle vastu – käesoleval suvel loobusid mitmed uutest inimestest üsna kiiresti.“ Koostöö toimib nii Rakvere ametikooli kui ka Tallinna Lasnamäe Mehaanikakooliga, kust saab praktikante.

Egesten Metallehitused töötab erinevate materjalidega – mustast terasest kuni roostevaba teraseni – ja ettevõtte tegevusvaldkond on lai. Peamised suunad on laevaehitus, pelletitehased ja filtrid tööstusele, joonestamisest, tootmisest, värvimiseni. „Näiteks oleme tootnud ja paigaldanud seadmeid Graanul Investi pelletitehastele, sealhulgas Baltikumi suurimale – Osula tehasele,“ rääkis Anti.

Ettevõtte tehtud töid leiab paljudest kohtadest – AS Nordkalkis seisavad nende valmistatud mahutid, Rakvere Riigigümnaasiumil ja Väike-Maarja lasteaias on nende valmistatud teras-



Ettevõtte müügijuht Anti Kree. Foto: Heili Tammus

konstruktsioonid ja piirded. Laevaehituses on nad valmistanud näiteks kruisilae vadele teraskonstruktsioone, tööstusvaldkonnas aga filtreid – Rootsi Volvo tehasele ja Soome suurimale metalliettevõttele Outokumpu.

Koostöö välispartneritega on tulnud aastatepikkuse töö tulemusena. „Näiteks Soome laevaehituse projektideni jõudmine võttis ligi 15 aastat. Üks koostöö viib teiseni – aga ainult siis, kui suudad iga kord näidata, et teed kvaliteetset tööd,“ rääkis Anti.

Kvaliteet ongi Egesten Metallehituste töö alusala. Ettevõtte on juurutanud CE-standardeid, mis tagavad, et iga tööetapp on jälgitav alates materjali sisseostust kuni värvimiseni. Spetsialistil peab ole-

ma läbitud muidugi vastav koolitus ja visuaalse kontrolli tegijal isegi silmaarsti tõend. Ettevõtte protsessid on sertifitseeritud vastavalt EN 1090-2 EXC 2 ja EN ISO 3834 standarditele. „Need standardid on meie koostöö aluseks rahvusvaheliste partneritega – ilma nendeta ei oleks meil praegust turupositsiooni,“ jagas Anti.

Uhkeid projekte on ettevõtte ajaloos palju, kuid Anti rõhutas, et kõige olulisem on tunne, kui keeruline töö saab edukalt ellu viidud ja kliendil on sellest reaalkasu. „Ükski projekt pole meie jaoks lihtsalt töö – see on ka võimalus tõestada, et meie lähenemine töötab ja loob usaldust.“

Ettevõtte investeerib pidevalt tehnoloogiasse. Lähiajal on plaanis soetada

kaks uut laserpinkki ja ehitada näiteks 2000-ruutmeetrine tootmishoone. Masinapargi uuendamine ei tähenda ainult uute seadmete ostu, vaid ka olemasolevate protsesside täiustamist ja tarkvara arendamist, et töö oleks täpsem, efektiivsem ja kvaliteetsem. „Meie eesmärk on kasvada stabiilselt ja targalt – laiendada ekspordisuundi ning arendada koostööd partneritega, kes väärtustavad kvaliteeti sama kõrgelt kui meie,“ kinnitas Anti.

Ebaveres vormitakse teras usaldust väärt ehitisteks ja ligi 90% toodangust liigub juba täna Eestist välja.

Lääne-Virumaa veebilehel ilmunud loo põhjal
HEILI TAMMUS

Aadress: Metalli 14, Ebavere, 46209
Lääne-Viru maakond
Koduleht: egestenmet.ee
Facebook: Egesten Metallehitused



Pelletipunker. Foto: Anti Kree



Foto: Heili Tammus



VÄIKE-MAARJA VALD
OTSIB

KAHTE TUGIISIKUT

RAKKE LASTEAEDA
JA
RAKKE KOOLI

alates septembrist
2025/26. õppeaastaks

Info:

Tiia Kaselo,
tel 329 5762,

tiia.kaselo@v-maarja.ee



**VANEMLUSPROGRAMM
“IMELISED AASTAD”**

2-8AASTASTE LASTE VANEMATELE

Kohtumised toimuvad Väike-Maarja lasteaias,
Väike-Maarja, Lõuna tn 10

Alates 2. septembrist 2025

16 järjestikusel korral
üks kord nädalas, teisipäeviti
kell 17.30–20.00

Kohtumiste ajal on tasuta lapsehoiu võimalus
ning pakume kerget einet.

Väike-Maarja valla elanikele tasuta!

Registreerimine kuni 15.08

<https://forms.gle/svWi3ob9ZY9xUySm6>

Rohkem infot: imelinelapsevanem@gmail.com

Koolitajad:
Kati Kümnik
Maia Kärdda

<https://tarkvanem.ee/koolitused/imelised-aastad/>



Foto: Indrek Kesküla

Väike-Maarjas on iseteeninduslik rattahoolduspunkt

Väike-Maarja staadioni juures on nüüd Pumpic rattapumpla, mis sisaldab lisaks rattapumbale ka erinevaid rattahooldusvahendeid.

Iseteeninduslik rattahoolduspunkt on loodud, et inimene saaks lihtsamad rattamured kiiresti kohapeal lahendada.

Rattahoolduspunkt on paigaldatud koostöös Sunlyga. Sunly ja Pumpic pumplad asuvad lisaks Väike-Maarjale ka Paikusel, Ristil, Alutagusel ja Soorus.

HEILI TAMMUS
toimetaja



Jaago talu käsitöötas meisterdasid osalejad polümeersavist käepidemeid lusikatele. Foto: Mary Tamm

Aiandusalasel õpireisil osalejad said kuhjaga kasulikke nippe

22. juulil sai projekti „Tegus ja terve kogukond“ raames teoks aianduslane õpireis Palusalu aeda.

Reet Palusalu tuletas meile meelde aianduse „A“ ja „B“ tõdesid, muuhulgas ka kasulikke nippe, kuidas rajada ideaalset muruala, liivasele pinnasele kaunist istutusala ning kuidas kasutada. Näitas ette aiahoolduseks vajalike tööriistade kasutamise õigeid tehnikaid ja valgustas meid multsimise ja rohimise korduma

kippuvates küsimustes.

Mooste mõisakompleksi arenguetappe tutvustas meile Ülo Needo. Mõisa aida galeriis õnnestus näha ka Erkki Luoma-aho fotonäitust „Aafrika miljon värvi“ kaljujoonistest ja -maalingutest.

Jaago talu käsitöötas valmistasime polümeersavist kunstipäraseid käe-

pidemeid lusikatele ning väisasime talu toredat aeda, mis perenaise sõnul koosnes „mummupenaardest“ ehk siis permakultuuri põhimõtetel nõukaaegsetesse kaevurõngastesse rajatud kõrgpeenardest.

Õppereisi ja projekti eesmärgiks oli piirkonna vanemaalastele erinevate tegevuste kättesaadavuse

tagamine ja kogukonnapõhiste lahenduste pakkumine sotsiaalse kaasatuse suurendamiseks 55+ naistele ja meestele.

MARY TAMMET
MTÜ Simuna Naisteklubi



Kaasrahastanud
Euroopa Liit

Piltuudised



Avispeal Võnnusveres, Ruuben Lamburi tütre talus, esietendus 11. augustil Piibe Teatri lavastus „Viimane metsavend“. Dramatiseering põhineb Ruuben Lamburi mälestustel „Alutaguse saaga“. Etenduse lavastaja on Arlet Palmiste. Ruubeni monoloogide vahel kõlavad metsavendade laulud spetsiaalselt lavastuse tarbeks kokku tulnud ansambli esituses: Ilmar Kald (Untsakad), Jaanus Põlder (Untsakad), Tanel Sagrits (Mandoterror) ja Sander Rosenberg (Tapa Mandoliiniorkester). Foto: Heili Tammus



„Kas Männisalu oled, söber, käind või matkal juhuslikult mööda läind..“ algab Männisalu hümn. Endine Männisalu/Naraka küla kutsus taas kokku traditsiooniliselt juuli viimasel laupäeval. Foto: erakogu

Wähja festivalil tiirles pea kogu tegevus ümber vähkide



▲Ao külas 9. augustil toimunud Wähja festivalil tutvustas Keskkonnaamet vähivõõrliike – ogapõskset vähki, marmorvähki ja signaalvähki – kes põhjustavad siinsete jõevähkide väljasuremist. Fotod: Ralf Mae (kalastaja.ee)

►Juba kogenud külastajad tulid festivalile populaarset vähjasuppi nautima.



Valla külad kasutasid aktiivselt „Arukate külade“ toetusvõimalusi



Kaasrahanud
Euroopa Liit

Triigi küla lasteväljakul valmis uus madal-seiklusrada

Külas olev mänguväljak oli siiani mõeldud rohkem väikelastele.

Elkooliealistele ja juba koolis käivatele lastele, kellele meeldib ronides ja turnides oma osavust proovile panna, mänguväljakul vaba aja veetmise võimalused puudusid. MTÜ Triigi Mõis tegi 2024. aasta septembris Leader meetmesse projekti madalseiklusraja rahastamiseks. Projekt sai selle aasta alguses positiivse vastuse ja madalseiklusrada valmis 2025. aasta suveks. Madalseiklusraja ehitas Falador OÜ.

Projekt sai teoks tänu Leader meetme „Arukad külad“ ja Väike-Maarja vallavalitsuse toetusele. Seiklusraja valmimisele aitasid kaasa MTÜ Triigi Mõis, Aule ja Tarmo Rebane ning Virgo Veedler. Seiklusraja ehitamine läks maksma 11 638,80 eurot, millest 10 474,92 eurot on Leader meetme toetus.

Hoiame oma uut madalseiklusrada puhtana ja heaperemehelikult!

TARMO REBANE
Triigi külanem



Triigi külanem Tarmo Rebane. Fotod: Heili Tammus



Infostendid Eipri ja Pandivere külas. Fotod: Heili Tammus



Eipri, Pandivere ja Avispea külad ühendasid oma jõud

MTÜ Eipri külaselts koostas koos heade partnerite Avispea ja Pandivere külaga projekti Leader meetmesse külade heakorra parandamiseks.

Eiprisse soetati robotmuruuniiduk, mis hooldab külamaja ümbrust, et külamaja roheala kenasti niidetud oleks. Nii Eiprisse kui Pandiveresse paigaldati infotahvlid, mis tutvustavad küla ajalugu ning annavad külaelanikele infot külas toimuva kohta. Avispea külla istutati talgupäeva raames koos külaelanikega puud, mis muudavad külaplatsi roheliisemaks, kaunimaks ning loovad eraldatuse eemal paistvast tööstuspargist.

Projekti toetasid Leader meetme „Arukad külad“ toetusprogramm ja Väike-Maarja vallavalitsus. Projekti maksumus oli 7541 eurot, millest toetuse summa Leader meetmest oli 6787 eurot.

HEILI TAMMUS
MTÜ Eipri külaselts



Robotmuruuniiduk hooldab Eipri külamaja ümbrust.



Avispea külas istutati talgupäeval hekid. Foto: Siret Kurvet

1. september

KILTSI MÕISAKOOL

Kell 10.00 aktus Kiltsi mõisakoolis
Seejärel klassijuhataja tund ja jooks-
valt pildistamine.

SIMUNA KOOL

Kell 9.00 klassijuhataja tund
koolimajas
Kell 10.00 Simuna rahvamajas

RAKKE KOOL

Aktus Rakke kooli võimlas kell 9.00
Pärast aktust klassijuhataja tund

VÄIKE-MAARJA GÜMNAASIUM

Kell 9.00 klassijuhataja tund
Kell 10.00 aktus Väike-Maarja
seltsimajas



Lasteaia õueala laienes. Fotod: Heili Tammus

Väike-Maarja lasteaia õueala läbis uuenduskuuri

Väike-Maarja lasteaia hoovialal toimusid suvel laienemistööd. Aed pakub edaspidi lastele mugavamat mänguala ja aiast väljapoole muutuvad lapsevanemate parkimisvõimalused paremaks.

Lasteaia kinnistu sisehoovi mänguala laienes seoses rühmade arvu suurenemisega. Ringi tõsteti aed, asendati osaliselt vana aed uuega ning rajati uus aed staadioni, Ehitajate tee 9 ja Ravi tn 4 kinnistute vahel, et tagada lasteaial turvaline ligipääs staadionile. Lisaks ehitati söimerühmade alale uus aed.

Et vanematel oleks rohkem ruumi lapsi lasteaeda viies-tuues autot parkida, tehti kaks muudatust: 1) lasteaia ette Lõuna tänavale rajati juurde parklakohtade u kuuele autole; 2)



Sisehoovi ehitati prügimaja

Ravi tänava kortermajade juures olevale platsile loodi parkimiskohad õpetajate autodele.

Lisaks ehitati sisehoovi prügimaja koos

betoonalusega.

Augustis paigaldati sadeveesüsteem kinnistu sisehoovi õuealale, eesmärgiga suunata katuselt kogunev vihmavesi immutuskasti, et vältida vee kogunemist õuealale, kus lapsed mängivad.

Tööde tellija oli Väike-Maarja vallavalitsus, aia ehitaja ASP Trading OÜ, platside ehitaja Technical Work OÜ, sadevee süsteemi ehitas R&P Sanitechnik.

HEILI TAMMUS
toimetaja

VÄIKE-MAARJA MUUSIKAKOOLI 2025/26 ÕPPEAASTA AVAAKTUSED

1. septembril kell 18
Väike-Maarja seltsimajas

2. septembril kell 18
Rakke kultuurikeskuses

3. septembril kell 17
Simuna rahvamajas

Info tel 5609 1117
muusikakool.v-maarja.ee



Väike-Maarja Gümnaasium
Väärt kool Virumaal
ootab alates 2025/2026. õppeaastast
oma kooliperre
kvalifikatsiooninõuetele vastavat
õpetajat:

MATEMAATIKAÕPETAJA (1,0 ametikohta)

Omalt poolt pakume nüüdisaegset
õpikeskkonda, innovaatilist õppekorraldust,
eneseteostusvõimalust.

Tööle asumine alates 28.08.2025.

Sooviavaldus, CV, haridust tõendavate
dokumentide koopiad ja
motivatsioonikiri saata
18. augustiks 2025 e-aadressile
info@vmg.v-maarja.ee

Täiendav info telefonil 5698 9928,
Tanel Kümnik



SIMUNA KOOL

ootab oma töökasse ja edumeelsesse
kollektiivi

- vene keele õpetajat
(0,5 ametikohta)

Nõutav vastav kvalifikatsioon.

Kasuks tulevad loovus ja algatusvõime
ning hea suhtlemisoskus ja pingetaluvus.

Tööle asumise aeg: 25. august 2025

Kandideerimistaotlus, CV, motivatsioonikiri ning haridust tõendavate dokumentide koopiad
saata hiljemalt 15. augustiks 2025 aadressil Lai tn 11, 46401 Simuna, Lääne-Virumaa või
elektroonselt aadressil kaja.poldmaa@simunakool.ee



Väike-Maarja Muusikakool otsib lauluõpetajad (0,5 ametikohta)

Õpetaja töötab laululastega lisapilli tunnina individuaalselt, võimalusel ka ansamblis.

Sinult ootame:

- erialane haridus (võib ka omandamisel olla)
- soov töötada lastega
- hea suhtlemisoskus
- vastutus- ja kohusetundlikkus
- arvuti kasutamise oskus

Sind ootavad:

- sõbralik ja toetav kollektiiv
- võimalused enesearenguks
- 56 päeva põhipuhkust
- sõidukompensatsioon



Kandideerimiseks edasta CV, haridust tõendavate dokumentide koopiad meiliaadressile muusikakool@v-maarja.ee hiljemalt **22.08.2025**

Tööle asumise aeg **01.09.2025**

Lisainfo: muusikakool@v-maarja.ee

muusikakool.v-maarja.ee



VÄIKE-MAARJA LASTEAEK OTSIB OMA MEESKONDA

LIIKUMISÕPETAJAT

0,75 koormus

LOGOPEEDI

1,0 koormus (või koormus kokkuleppel)

Tööle asumine alates **25.08.2025**

Sooviavaldus, CV, motivatsioonikiri ja haridust tõendavate dokumentide koopiad saata hiljemalt **21. august 2025** aadressile jana.kroll@vml.v-maarja.ee

Täiendav info tel 5346 3884, Jana Kroll



LISAKATSED Väike-Maarja Muusikakooli VABADELE ÕPPEKOHTADELE

RAKKES 24. AUGUSTIL KELL 15

- viiul
- tromboon
- metsasarv
- klarnet

VÄIKE-MAARJAS 24. AUGUSTIL KELL 17

- akordion
- klarnet
- metsasarv
- saksofon
- tromboon
- viiul

SIMUNAS 25. AUGUSTIL KELL 17

- viiul

Katseteks ette valmistada üks laul

INFO TEL 5609 1117

MUUSIKAKOOL.V-MAARJA.EE



Rakke Kool
ootab oma toredasse
ja töökasse kollektiivi
alates 2025-26 õp.-a.:

INGLISE KEELE ÕPETAJAT LOGOPEEDI HARIDUSTEHNOLLOOGI PUHASTUSTEENINDAJAT

Kandideerimistaotlus, CV ning haridust tõendavate dokumentide koopiad palume saata e-aadressil digiallkirjastatult kool@rakke.edu.ee. Lisainformatsioon telefonil 32 91 350

Konkurss kestab 20. augustini või kuni sobivate kandidaatide leidmiseni!





PILLIROOKOHVIK

Pikk tn 24, Väike-Maarja, avatud 10-16

Tule nautima mõnusat atmosfääri! Pakume maitstavaid sööke ja naturaalseid jooke.

Hoovimüük – väikeste üllatustega.

Kell 11-11.45 kitarrimängu õpetus algajatele.

Kell 12-13 pilliroopillide töötuba.



TALUTURU KOHVIK

Simuna mnt 11, Väike-Maarja, avatud 10-14

Menüüs on kukeseene püreesupp, magusad ja soolased pontšikud, küpsed ja värskendavad alkovabad joogid.

Avatud on taluturg oma tavapäraste toodetega.



MAARJAKELLUKE muuseumis

Pikk 3, Väike-Maarja, avatud 10-13

Pakume singi-juustu pannkooke külma kastmega ja muid maitstavaid isetehtud küpsed.

Toimuvad mängud väikestele ja suurtele.



MagusAlt

Renneoru 6, Väike-Maarja, avatud 11-19

Menüüs on borš, ühepajatoit, kartulipuder ja hakklihakaste, pasta bolognese, küpsisetort, kamavaht ja vegan browni.

Kohviku pärl on soolased ja magusad pannkoogid,

mille retsepti on kaua tuunitud ja saanud isegi

rikastust Lapimaa tarkade kogemusest.

Saab osta käsitööna valminud vaipu!



SEIKLUSHOOV

Võidu 3, Väike-Maarja, avatud 10-15

Emmed ja issid, tulge ja läbige oma väikeste mudilastega üks väljakutseid pakuv lõbus seiklusrada.

Kosutavaks ja toitvaks vahelalaks pakume retro kohupiimapontšikuid, grillitud viineri pikukesi ja muud põnevat.



KUREMARJADE KOHVIK

Pikk 2, Väike-Maarja seltsimaja, avatud 11-16

Saadaval soolased ja magusad hõrgutised, kaasa saab lüüa seltskondlikes tantsudes, nautida lõõtsamuusikat Liivi Raimla esituses, müüginurgas on võimalus soetada vanaemade tehtud hoidiseid, käsitööd ning muud toredat.



RESTO

Põllu 4, Väike-Maarja, avatud 11-18

Menüüst leiab vanu olijaid ja uusi tulijaid.

Kohtume Restos!



kell 10-15 Väike-Maarja suvelaati Liivi pargis
kell 11 Juhan Kuke mälestustahvli avamine Kärus
kell 14 Väike-Maarja kirikus esineb Siiri Sisask
osta pileti **FIENTA.COM** 10 eurot,
kohapeal 15 eurot, (üli)õpilane/pensionär 10 eurot

Lisainfo:

Väike-Maarja valla kodukohvikute päev

Väike-Maarja Valla kultuur



Väike-Maarja valla KODUKOHVIKUTE PÄEV ja hoovimüük

20. augustil 2025



WABALAVA KOHVIK „TEATRIÖÖ“

Avispea küla, avatakse 19.08 kell 20

Menüüs on mulgipuder, kiluleivad, plaadikoogid ja palju muud maitstavat!

Kell 21 etendus "Leselised"

Kell 22 kontsert, esineb Liisa Uukkivi

Kell 23.15 etendus "Öö surnukuuris"

Kohvik **suletakse 20.08 kell 01**



NITAI taimetoidud

Allee 4, Simuna, avatud 10-18

Taimetoidud on valmistatud oma aia saadustest.

Menüüs ka indiapärased taimetoidud.



JÄÄGRI KOHVIK

Pikk tn 4, Simuna, avatud 11-16

Võimalik on kõht täita nii magusa kui soolasega.

Loomulikult pakume ka külma ja sooja jooki.

Küttidele kohaselt saab kodusealiha kõrvale ka ulukiliha.



140 ja SEENED

Käru seltsimaja, Käru, avatud 12-17

Pühendame oma kohviku Juhan Kuke 140.

sünniaastapäevale ja mälestustahvli avamisele.



UKUARU KODUKOHVIK

Ukuaru talu, Hirla (Simunast Käru poole, Mällo järve vastas), avatud 11-16

Menüüs on jätkuvalt ulukiliha ja perenaise valmistatud seljanka! Ulukiliha valmistatud sülti ja pasteeti saab ka kaasa osta.

Lapsi ootab ees vahva batuut!



KAARLI TALU HOOVIMÜÜK

Kaarli talu, Ärina küla, avatud 12-17

Müügil on asjad, mida sa ei teadnud, et vajad!



EMUMÄE KOHVIK

Töökoja, Emumäe, avatud 10-16

Pakume ehtsat mulgi putru ning loomulikult kohvi ja kooki!

Toimub keeduvärvi valmistamise töötuba Emumäe kaupluse rukkipeulijahu baasil.

Kohal on kauplused, avatud Emumäe muuseum.



KOLME ÕE KODUKOHVIK

Heli talu, Nõmmküla, avatud 10-18

Menüüs on restorani väärilisi soolaseid ja magusaid hõrgutisi, jahutavaid kokteile, kuumi jooke.

Kohapeal on õnneloos, mängud, lastenurk ja muidugi imeline loodus.

Arveldamine sularahas! Lemmikloomad lubatud!



RAHUTAGUSE KOHVIK

Rahu tn 5 tagahoovis (Ülesoo tänava kaudu - Waze otsingusse Rahutaguse!), Rakkes, avatakse kell 11

Menüü on rikkalik ja värviline! Pakume UFO burgerit, eelmisest korrrast tuntud krõbekana wrap, supp ja suupisted. Erinevad magustoidud (pavlova, chia-mango maius, pehme jäätis!)

Uudis - minipannkoogid!

Saadaval Rakke sark ja nokamüts!

Lastele mängunurk.



SÕDURIKOVIK

Juganiidu, Raigu küla, avatud 11-15

Pakume sõdurisuppi, gemüset, pidusööki metsas, erinevaid küpsed ja kohvi.

Sõjaajaloo klubide FrontLine Eesti ja Reval liikmed on vormides, mida kandsid Eesti sõdurid 20. sajandil.

Näitus sõjavarustusest, hoovimüük, õnneloos,

käsitöönurk.



PUNASE MAJA KOHVIK

Jaama 14, Kiltsi, avatud 11-17

Menüüst leiab erinevaid pirukaid, kooke ja üllatusi Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäeva puhul.

Erinevad põnevad tegevused peredele.

Arveldamine sularahas.



PALMA TALU KOHVIK

Palma talu, Liivaküla, avatud 11-17

Pakume suppi, šašlõkki, kosutavaid jooke ja magusad.

Kavas on ellujäämise töötuba lastele ja täiskasvanutele ning lastele batuut.



MTÜ ÄRINA KÜLA KOHVIK

Niinepuu talu hoov, Ärina, avatud 11-15

Menüü on inspireeritud KARTULIST!

Vichyssoise e. kartuli-porru püreesupp, kilupirukas kartuli-rukkijahust muretaignapõhjal, kartulivahvlid värskel salatiga, kartulipannukad ja ikka magusad küpsed kohvi kõrvale ka.

Elav muusika! Avatud kirbuturg!



LEPAKÄBI KOHVIK

Kiviloo talu, Kännuküla, avatud 11-18

Valik magusaid ja soolaseid küpsed - käsitsi valmistatud, otse ahjust.

Lastele mängumaja koos liumäega. Uudistamiseks on avatud ka Lepakäbi metsamajakesed. Lähistel asub Porkuni järv.



HOMMIKUKOHVIK KOTLI JUURES

Pikk tn 20, Väike-Maarja, avatud 10-13.30

Traditsiooniline hommikusöögi menüü:

puder, omlett ja pannkoogid ning Alar Kotli joonistuste näitus!



Simuna perepäeval jagus tegevust kõigile. Foto: Heili Tammus

Pika traditsiooniga Simuna perepäev toimus taas

Kui üks sündmus toimub juba 13. korda, on see juba päris pikk traditsioon, kui arvestada veel seda, kui kiiresti kõik me ümber muutuses on.

Perepäeva avamisel vestlesingi Liivika Harjoga, kes on Simuna perepäeva idee algataja ja on aastaid selle sündmuse korraldamise juures ka olnud.

Natuke on kahju, et perepäeva ei ole saanud kahel viimasel aastal allikal korraldada, sest looduslik jõeäärne ala muutub vihmadega väga pehmeks. Tõenäoliselt kolimegi Simuna perepäeva rahvamaja juurde, kus

on seda vahvat sündmust kõigi osapoolte jaoks turvalisem korraldada.

Perepäeva avas Mikku-Manni lasteteater etendusega „Mängult ja päriselt“. Järgnes kohalike kultuurikandjate kontsert – meeleolukate tantsudega esinesid Simuna rahvamaja naisrahvatantsurühm ja All Dance vahvad tantsulapsed. Üles astus kohalik andekas solist Aliise Kull.

Päeva lõpetasid Jaagup Tuisk ja Kristjan Soota lu meeleoluka ja energias pakatava kontserdiga, mis pani saalitäie rahvast rõkama ja kaasa laulma!

Laadaplatsil oli üle 20 kaupleja. Simuna raamatukogu töötaja Kadi Prants viis läbi meisterdamise töötuba ja noorsootöötaja Egle Pent sisustas tegevusi noortealal.

Väike-Maarja Valla Kul-

tuuri perele oli see esmakordne perepäeva korraldamine rahvamaja juures ja oli ka viperusi, mida järgmisel aastal juba oskame vältida.

Suur tänu Väike-Maarja Haldusteenuse meestele, kes on ikka jõu ja nõuga valla kultuurisündmustel abistamas!

MERLE TOMBAK
Väike-Maarja Valla
Kultuuri juhataja

ÜRITUSED

- L, 16.08** kell 11–15 laat Rakke kultuurikeskuse juures
Rakke päev
kell 13 esinevad Saara Pius ja Jakko Maltis
kell 20 tantsuõhtu, ans Parvepoisid, pilet 5 eurot
kell 21 retropidu Kilti rahvamajas. Pilet 10 eurot (sularahas), sissepääs: 18+ a
- K, 20.08** kell 10–19 Väike-Maarja valla kodukohvikute päev ja hoovimüük
kell 11 Kärus Juhan Kuke mälestussamba avamine
kell 14 Väike-Maarja kirikus esineb Siiri Sisask
kell 10–15 Liivi pargis Suvelaht
- L, 06.09** kell 12 Väike-Maarja muuseumi ees vanavanemate ja ussimaarjapäeva tähistamine
- P, 21.09** kell 13 Loksas Porkuni lahingu 81. aastapäev
kell 14 Vistlas Porkuni lahingu 81. aastapäev
- K, 01.10** kell 19 Väike-Maarja seltsimajas Inga ja Toomas Lunge “lugusid hingest hinge”

Näitused

Väike-Maarja muuseumis näitus „Jakob Liiv – elu ja looming“
Väike-Maarja vallamaja II korrusel on avatud Getter Otsaru piltide näitus.

Vao tornlinnuses püsinäitus Vao mõisa ja küla lugu. Sissepääs eetre registreerimisel muuseum@v-maarja.ee või tel 326 1625
Rakke kultuurikeskuses näitus “Kodukandi suurkujud ja Rakke 100 aastat tagasi”

Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info aadressile maire.haava@v-maarja.ee.
Edastatav info peaks sisaldama sündmuse nimetust, toimumise kuupäeva, kellaaega ja asukohta, esinejaid ning fotot või visuaali.
Lisada võib ka rohkem sisukirjeldust.

**EESTI VABARIIGI
TAASISESEISVUMISPÄEVA
KONTSERT**

20. augustil 2025, kell 14 Väike-Maarja kirikus

ESINEB SIIRI SISASK

Täispilet 10 eurot, kohapeal 15,
(üli)õpilane ja pensionär 10 eurot

OSTA PILET
FIENTA.COM
kultuur.v-maarja.ee
FBs: Väike-Maarja Valla Kultuur

**JUHAN KUKE
MÄLESTUSNURGA AVAMINE**

20. augustil kell 11.00

tema kodutalus Kärus külas
Väike-Maarja vallas

Meeleolu loob Väike-Maarja pasunakoor

Korraldajad:
Simuna Muinsuskaitse Selts
Kärus Küla Selts
Väike-Maarja Valla Kultuur
Väike-Maarja Vallavalitsus

**VÄIKE-MAARJA
KODUKOHVİKUTEPÄEVA
LAAT**

20.08.2025, kell 10.00-15.00
Väike-Maarjas, Liivi pargis (Pikk tn 3)

Info tel. 5805 1915

OLETE OODATUD!

On olnud põnev ja õppimisrohke kultuuriaasta

Väike–Maarja Valla Kultuuri ühisel meeskonnal ongi aasta täis saanud. Alates 2024. a juulist ei tegutse enam eraldi Väike–Maarja muuseum ja seltsimaja, Simuna rahvamaja ja Rakke kultuurikeskus. Need neli maja toimetavad nüüd Väike–Maarja Valla Kultuur katuse all. On olnud põnev, rõõmu- ja tänurohke aasta.

Alustan oma inimestest, kellega koos oleme aastajagu koos toimetanud. Julgen kindlalt öelda, et mul on oma meeskonnaga väga vedanud – kõik toimetavad hingega ja teineteist toetavalt.

Aitame üksteist nõu ja jõuga kõikides majades ja erinevatel sündmustel. Väike–Maarja Valla Kultuuri meeskonda kuuluvad Edgar Tammus, Maire Haava, Enno Eilo, Lea Vimberg, Katrin Zirk, Kristi Vainola, Silver Aasumets ja Kristen Suokass. Aitäh, endised töötajad Merike Vunder ja Mary Tammet, teiega oli meil samuti äärmiselt tore. Mary ei olegi kuhugi kadunud – endiselt ta aitab meid ja veab eest Simuna naisteklubi tegevusi.

Mary Tammeti asemel tegeleb nüüd Suokass näitus- te kureerimisega ja Merike Heinpalu aitab ruume ja peopaikasad kujundada–kaunistada.

Neljas majas toimub üsna vilgas tegevus – püüame hoida vanu traditsioone ja algatada uusi. Kolmes rahvamajas tegutseb muusikakool, mille üle oleme uhked ja õnnelikud. Simunas ja Väike–Maarjas käib vilgas koostöö koolidega, sest sündmusteks kasutavad nad kultuuriasutuste ruume. Meie oleme jällegi õnnelikud, sest noored täidavad oma energiaga meie majad ning noored teavad, kus seltsimaja ja rahvamaja asub.

Rakke kultuurikeskus koolisündmusi ei teeninda, kuid seda maja kasutatakse kõige rohkem jälle erapidude korraldamiseks.

Muuseumis oleme ka pead ja õlad kokku pannud ning koostöös Viru Instituudi ja Väike–Maarja Muuseumisõprade Seltsiga töötasime välja toreda pärimusprogrammi, mida soovime ka ümbruskonna lasteaedadele ja koolidele pakkuja hakata.

Perioodil august 2024 – august 2025 korraldasime ise 72 sündmust ja aitasime korraldada (koolidel, muusikakoolil, lasteaedadel jt) 40 sündmust ehk aasta jooksul toimus meie juures kokku 112 sündmust. Lisaks leidsid aset ka erapeod ja koolitused. Näiteks toimusid terve aasta vältel regulaarsed Valgamaa Kutseõppekeskuse koolituspäevad Väike–Maarja seltsimajas, mis jätkuvad ka selle aasta sügisest.

Väike–Maarja muuseumi külastas ca 2400 inimest, Rakke kultuurikeskust ca 2500, Simuna rahvamaja 3200 ja Väike–Maarja seltsimaja 4100 inimest. Arvud sisaldavad piletiga ja tasuta sündmusi, õppepäevi ja sündmusi, mida oleme aidanud korraldada koolidel, lasteaedadel, muusikakoolil. Nendes arvudes pole siiski erapidusid, mis meie majades on toimunud.

Ringitegevusest tegutses Väike–Maarja seltsimajas üheksa huviringi, lisaks toimetavad seltsimajas Väike–Maarja pasunakoor, kapell Sirili ja eakate klubi Härmalõng. Toimus ka populaarne peotantsukursus.

Rakke kultuurikeskuses tegutseb 17 ja Simunas 9 kollektiivi. Simuna rahvamajas on kodus lisaks Simuna Naisteklubi ja eakate klubile Elurõõm.

Oleme tänulikud kõikidele külastajatele, kes on meie sündmustele jõudnud!

Uus hooaeg tuleb meile kõigile põnev – Väike–Maarja seltsimaja ja muuseumi ruumides seavad end sisse gümnaasiumi mõned klassid, et koolihoone saaks remonti minna. Palume mõistvat suhtumist ja arvestame üksteisega!

Hea vallaelanik! Kui Sul on soove ja ettepanekuid, mida veel võiks korraldada või ühiselt ette võtta, siis anna meile julgelt teada aadressil kultuur@v-maarja.ee või telefonil 5302 4437.

MERLE TOMBAK

Väike–Maarja Valla Kultuuri juhataja

Eesti raamatu aasta lugemissoovitus

Eesti raamatu aastal jagavad igas vallalehes valla raamatukogude töötajad oma kodumaiseid lugemiselamusi

Ada Kiipuse luuleraamat „Hingesosinad“

See luule on nagu vikerkaar päikese ja vihma päeval. Armastuse puudutus, kogemus ja illusioon, millest on saanud kunst. Pisikesed mõttekillud, mis jätavad sõnad hinge ja loovad ühenduse sügavama olemusega.

Minu lemmikuteks said hetkedega luuletused „Libahunt“ ja „Näkingeid“. Neis on midagi, mis on varjul igas inimeses, aga harva öeldakse välja või pannakse sõnadesse. See on ajatu puudutus, nagu puhuks tuul üle välja ja sa jääd mõtlema...

Raamatut lugedes tekkis mõte, miks armastuse leeki pole õigust kustutada?



LIIVI PUHK

Väike–Maarja Valla Raamatukogu juhataja

Ise ja omadega

Lõppenud tantsuhooajale tagasi vaadates tuleb tõdeda, et kes teeb, see jõuab. Väike–Maarja tantsijad on tublid, toredad, iseteadlikud, kes rabavad mitmel rindel. Lisaks tantsimisele lauldakse, tehakse sporti, mängitakse pilli. Teisipäevased tantsutoad, VMG sündmused, talvised tantsupeod, ülevaatused, tantsupeod Virupärane ja Iseoma ning paljud teised esinemised on juba sõnas ja pildis kajastamist leidnud. Infolehest oli võimalus lugeda tantsijate ootustest suure tantsupeo eel. Täna võtavad nad oma saavutused kokku järgmiselt:



Kati Kümnik (tantsuselts Tarapita): „See kevad ja suvi on möödunud tantsusammude saatel. Valmistusime nii Virumaa tantsupeoks kui ka üldtantsupeoks „Iseoma“. Kui Virumaa peol olin juba varem osalenud, siis üldtantsupidu oli minu jaoks täiesti uus kogemus. Alguses oli hinges veidi ärevust, kuid proovide käigus see hajus ning etendusi sai nautida kogu hingest. Loodan, et saan osaleda ka mõnel järgmisel suurel tantsupeol.“

Janek Loorits (tantsuselts Tarapita): „Olin taas ühe meeldiva kogemuse osaline, milleks oli tantsimine laulu- ja tantsupeol. Sain kogeda intensiivseid tantsutreeninguid liigijuhtide juhendamisel ja kuumade päikesepaiste saatel. Treeningud kestsid hommikust õhtuni. Sammulugeja näitas 20 000 kuni 23 000 sammu päevas! Tore oli tunda tantsuseltsi seltskonna sünergia, mis on vajalik ja oluline osa meeskonna terviku toimimiseks. Emotsioon oli ülim! Tantsides tundsin ühtsust ja tabasin end mõtlemast, kui hea on elada vabal maal ja tantsida

rahvatantsu.

Täna kõiki tarapitalasi. Suured tänud tehtud töö ja nähtud vaeva eest Egne Liivalaidile.

Elagu vaba Eesti ja tantsuselts Tarapita!”

Eliise Joonas (VMG noorterühm): „Meie teekond tantsupeole algas Virumaa tantsupeoga, mis oli justkui soojendus suureks üldpeoks. Seal osalemine andis meile palju kindlust ja julgust, et suurele peole vastu astuda. Virumaa pidu võttis meid vastu sooja päikese ja suviselt kuumade ilmadega, kuid see meid ei heidutanud ning kaks päeva möödusid täis tantsulusti. Üldtantsupeol kogetud emotsioon on raske sõnadesse panna, kuna see oli nii südantliigutav ja ülev. Me kõik tundsim, et oleme osa millestki suurest ja uhkest. Kuigi alguses oli kõigil hinges veidi ärevust, kas suuda terve nädala tantsides vastu pidada, möödus kogu pidu üllatavalt kergelt ja rõõmsalt. Ootused said kuhjaga ületatud. Tantsupidude teekond ja kogemus sidus meid rühmana veelgi tugevalt ning

ootame juba elevusega järgmiseid pidusid!”

Siim Sikkar (VMG noorterühm): „Üldlaulu- ja tantsupeol osalesin ma esimest korda sel aastal, oli oodatud kogemus. Valmistusime selleks pikalt, saadi klapitatud päevi, et proove teha ja töö tulemusel ka ülevaatu- sele minna. Ootusärevus tekitas pinget hetkeni, kui saime teada, et meid ikka kutsuti tantsupeole. Mõlemal, Virumaa- ja üldpeol olid ikka pikad päevad, kuid kui lõpuks lood lõppesid ja tantsud said tantsitud, oli hea tunne, et sai vaeva nähtud.“

Kõikide nende ja teiste hooaja eesmärkide saavutamise eest tänan VMG 1.-2.klassi, 3.-4. klassi, neiduderühma ja C-segarühma peresid ja sõpru. Aitäh, Virumaa peol saatjatena tegutsenud Siiret Mätas, Liina Viikberg, Mairi Beilmann, Aivar Liivalaid.

Kui noor tuleb trenni puhanuna ja rõõmsameelselt, siis selle taga on tema tubli pere. Kui noor tuleb esinema pesitud-triigitud rõivaste-

ga, siis selle taga on tema vanemate näputöö. Kui sündmusel on palju publikut või piletid väljamüüdud ja iga tants saab suure aplausi, siis selle taga on tema tegemisi toetavad sõbrad ja sugulased. Ning need asjad paljude teiste nüanssidega teevad tantsuõpetaja meele heaks ning annavad tantsijale indu juurde.

Tantsuselts Tarapita, täna sinagi oma koduseid, kes hoidsid esinemise ajal lapsi, loomi ja majapidamisi joonel ning tee endale pikk pai ja kraaps. Sa said sellega hakkama. Hooaeg on tehtud!

Ja juba kohe algab uus. Kui sa tunned, et tahad olla osa suurest tantsuperest, vali endale sobiv rühm ja mine trenni. Kui sa tahad palju õppida ja esineda, siis mine trenni. Kui sa veel ei tea, kas tahad, siis tule ja proovi ning juba järgmisel suvel võid ennast leida tantsimas Pandivere päeval, Rakveres 5. meeste tantsupeol Viiekordne või mõnel vahval spontaansel tantsutuuril.

Tantsimisteni!

EGNE LIIVALAID

Väike–Maarja tantsuseltsi Tarapita ja gümnaasiumi noorterühma Tarapita juhendaja

UUE HOOAJA TANTSUINFOT SAAD TANTSUÕPETAJATELT:
Riina Gull
Egne Liivalaid
Anu Musakko
Auli Kadastik
Liia Alling

Tantsurühmi mitu Rakkes, rõõmust hüppame kõik lakke.

Tore uudis oli see, et kõik tantsupeole pääseme.

Meile – noored Agatantsulustijad, meeldib tantsu vihtuda.

Sammud sassis, nagu naerul, pärast trenni kõik on kaevul.

Teeme täna öösel une kiire,

et homme ni- hutada tantsu piire.

Riina tantsima paneb kõiki meid, küll see vast oli hüva leid. Tantsupidu – Iseoma, välja laseme me looma.

(Sander Sepa)

Üks imeline pidu on sel- jataga. Oli rõõmus meel keerelda tantsupeo nädalal koos teiega ja koos

maakeraga.

Tantsija on

alati noor või

siis hingelt noor. Aitäh, tantsija Iseoma ja Virupärane peolt. Tänu sõnad tantsijate tagalas- vanematele, klassiju- hatajatele, Rakke Kooli perele, Rakke Kultuuri- keskusele olemast meie koduks. Ühe tantsijaga on seotud väga palju inimesi! Aitäh, et olid

„Iseoma“ peol minuga, meiega, teiega...Imeline on siin elada! Keerleme koos ka edaspidi. 2026. a on ootamas meeste tantsupidu Viiekordne, 2027. a naiste tantsupidu, 2028. a juba uus tantsupidu jne. Pind pakk!

RIINA GULL

Rahvatantsuõpetaja Rakkes



Rakke tantsurühmad XXI üldtantsupeol. Foto: erakogu



Fotod: Enno Eilo

Rakke Rattamaraton tähistas 25. aastapäeva

Rakke rattamaratoni esimene hommik 26. augustil 25 aastat tagasi oli vaikne, isegi veidi kõhe. Keegi ei teadnud veel, kuidas võistlus õnnestub ja kas Rakke ümbruse rajad ratturitele meeldivad.

Päevapeale tuli päike välja ja ilm oli sarnane tänavuse maratonipäevaga. Kahe stardi peale oli toona võistlejaid ligi 300 – see number tundus suur. Keegi ei osanud siis veel arvata, et sellest saab traditsioon, mis



Väike-Maarja noori laskesportlasi saatis edu

Eesti noorte meistri-võistlused laskmises 2025 toimusid kaitseliidu Männiku lasketiirus 25. mail.

Lääne-Virumaad esindasid Väike-Maarja klubi püstolilaskurid ja seda päris edukalt – võideti individuaalne kuld- ja pronksmedal ning võistkondlik kuldmedal.

Meie klubi neidude spordipüstoli võistkonna moodustasid Emili Uudeküll, Aleksandra Varts ja Anette Kell, kellest Emili sai kaela individuaalse kuldmedali 551 punkti, Aleksandra pronksmedali 541 punkti ja Anette toetas 18. kohaga, millest piisas ka võistkondlikuks kuldmedaliks. Meie neid kogusid 1548 punkti, teise koha said Ülenurme GSK laskurid 1522 punktiga ja SK Haapsalu laskurid kolmandana kogusid 1464 punkti. Kokku osales 26 neidu ja kuus võistkonda.



Edukad Väike-Maarja lasketiiru laskjad Kati-Ly, Emili ja Aleksandra. Foto: Jaanus Raidlo

Eesti juunioride meistri-võistlused laskmises 2025 toimusid Elvas 14. ja 15. juunil.

Meie klubi neidude spordipüstoli võistkonna moodustasid Kati-Ly Randviir, Emili Uudeküll ja Aleksandra Varts. Siin toimus kaks harjutust, neist esimene oli kiirlaskmine ringmärki:

Emili teenis 4.506 punkti,

Kati-Ly 5.504 punkti ja Aleksandra 8.488 punkti, kusjuures Emilil jäi pronksmedalist puudu vaid 2 punkti. Võistkondlikult aga oli meie triumf, võitsime kuldmedali 1498 punktiga, hõbeda said KL MäLK võistlejad 1443 punkti ja pronksi Viljandi LK võistlejad 1434 punktiga.

Teisel päeval toimus harjutus 30+30, mis tähendab

30 lasku aeglaselt ja 30 ilmuvasse märki, see on ka olümpia ala ja siin peeti ka finaali pääsuks kvalifikatsioonivõistlust. Kvalifikatsioonis olime küll edukad – vastavalt Aleksandra 540 2. koht, Emili 537 3. koht ja Kati-Ly 531 7. koht – aga lõplik paremusjärjestus selgus pärast finaali, kus Kati-Ly sai 5. koha, Emili 6. koha ja Aleksandra 8. koha. Seega mõlemal päeval olid meie kõik neid kaheksa parema hulgas.

Võistkondlikult kuulus aga jälle kuldmedal meile 1608 punktiga, teine oli KL MäLK 1562 ja kolmas Viljandi LK 1560 punktiga.

Kokku osales 26 neidu ja 6 võistkonda.

Soovime meie tublidele laskuritele täpset silma, kindlat kätt ja uusi isiklikke rekordeid!

JAANUS RAIDLO

Väike-Maarja lasketiiru treener

toob igal suvel Rakkesse tagasi sajad ratturid – ja veel rohkem mälestusi.

Nüüd, 25 aastat hiljem, kogunes Pandivere kõrgustiku radadele maratoni starti 761 osalejat. Sama soe suvepäev, rohkem melu, rohkem lapsi, rohkem emotsioone. Täna seaks kannab sündmus nimitoetaja järgi nime SKO Motorsi Rakke rattamaraton ning kuulub viienda etapina Bosch Eesti Maastikurattasarja.

Tänavuse võistluse planeerimine kujunes parajaks väljakutseks, sest ilmastik oli erakordselt muutlik. Sademeid tuli rohkem kui tavaliselt ning seetõttu tuli põhisõidu rada mitu korda ümber kujundada ning veidi lihtsamaks teha, et pakkuda ratturitele väljakutseid täis, ent samas nauditav rada.

Tänavuse maratoni esimeses vaheajapunktis 21. km paiku, pärast Emumäe singleid, oli juhtgrupp lagunenu ühekaupa sõitjateks ning vahefinišis oli kiireim sarja liider Jostem Vaidem. Sooviga sõitu huvitavamaks muuta vedas vanameister Rein Taaramäe viiese grupi kokku tagasi ning finišis näitas teravaimat jalga Matthias Möttus Haanja Rattaklubist ajaga 1:44:25, edestades vaid poole sekundiga Josten Vaidemit. Kolmanda koha sai ajaga 1:44:31 Siim Kiskonen, jättes grupi kokkuvedaja Rein Taaramäe neljandaks. Naiste arvestuses võis oodata Merili Sirveli võitu, aga läks teisiti. Merilist veidi tagantpoolt startinud Mari-Liis Möttus sai konkurendi üsna pea kätte ning kasvatas edu vaheajapunktiks juba paari minuti peale. Seega võitis naiste arvestuses meeste võitja vanem õde ajaga 1:57:01, edestades teise koha saanud ning sarja liidriks tõusnud Merili Sirvelit seitsme minutiga. Kolmanda naisena tuli üle lõpujoone Janelle Uibokand, aeg 2:06:01.

17 km pikkusel poolmaratonil olid noorte seas pari-

mad Sebastian Ant ja Merit Nõmmiste. Lisaks toimusid ka lastesõidud, mille erinevatel sõitudel lustis 133 kuni 10aastast noort ratturit. Tiimivõidud kuulusid naiskondade arvestuses Spordipartner Racing Girlsile ja meeskondade seas CC Rota Mobilis I-le. Noorte võistkondadest oli parim Viljandi Rattaklubi ja tüdrukute võistkondadest Spordiklubi Rakke võistkond.

25 aastat Rakke Rattamaratoni on olnud rohkem kui lihtsalt spordivõistlus – see on olnud kogukonna ühine ettevõtmine, kus iga abiline, toetaja, maaomanik ja iga pealtvaataja on andnud oma panuse. Algusaastatel abiks olnud noored on nüüd ise lapsevanemad ning nende lapsed osalevad täna maratonil – see on kõige kaunim näide järjepidevusest. Aastate jooksul on jagunud nii rahulikke hetki kui ka tõelisi katsumusi. Näiteks 2010. aasta keeristorm, mis rasis maratonirada ja kogu piirkonda, nii nädal enne võistlust kui ka stardipäeval, jäab korraldajatele meelde kui suurim looduse väljakutse. Ühel aastal kanti stardiprotokoll 1998 osalejat ja sellise massi jaoks tuli rada oluliselt muuta ning isegi lisakatel-dega suppi keeta. On olnud lausa uskumatuid olukordi ja seiku, aga alati on ühiselt leitud lahendused. Ka osalejatel jagub põnevaid olukordi ja juhtumisi, kuni selleni välja, et Rakke Rattamaratonilt on leitud elukaaslane.

Peakorraldajana tänan kõiki, kes läbi aastate on andnud panuse Rakke Rattamaratoni õnnestumisse – tänan neid, kes on olnud kaasas algusest peale, ja neid, kes on liitunud hiljem ning tänan toetajaid kohapealt ja kaugemalt. Rakke Rattamaraton ja selle organiseerimine on loonud sidemeid ja hetki, mis ulatuvad sportlikust pingutusest palju kaugemale.

ENNO EILO

RAKKE KULTUURIKESKUSES
16. AUGUSTIL 2025 KELL 11–15

RAKKE PÄEV

kell 11–15 laot
kell 11.30 näituse avamine „Rakke 100 aastat tagasi“
kell 12 Rakke kultuurikandjate kontsert
kell 13 kontsert „SUVEÕO“ – SAARA PIUS ja JAKKO MALTIS
kell 20 tantsuõhtu, ansambel Parvepoisid

Rakke teemaline viktoriin
Pilet 5 eurot
Laud kata ise!

Lastele Lilli loovus- ja mängukeskus, müügil jäätis ja heeliumpallid
Kultuurikeskuses avatud: Coraline Studio
Väike kangatuba
Tiia raamatu köitmise töötuba
Maitavat toitu pakub Avitella OÜ
Päeva juhhib Kadri G Laube

Ootame laadakauplejaid!
Info ja registreerimine
telefonil 5569 6585 ja 5557 7480

kultuur.v-maarja.ee
Väike-Maarja Valla Kultuur



Foto: Triinu Pohlak

21. Emumäe maastikujooks tõi starti ligi 200 osalejat

21. Emumäe maastikujooks, mis oli ühtlasi Lääne–Virumaa jooksu- ja kõnnisarja neljas etapp, toimus 12. juulil Emumäel. Ilm oli päikeseline ja erakordselt palav, pakkudes osalejatele lisaväljakutseid. Starti asus ligi 200 jooksjat, kes panid end proovile kuuel eri pikkusega distantsil. Kuuekilomeetrise põhidistantsi kiireim mees oli veel M16 klassi kuuluv Kert Karm, kes lõpetas ajaga 26:42. Talle järgnesid Karl–Gustav Nagel (27:31) ja Leivo Luha (28:10). Naiste arvestuses käis esikoha nimel tihe heitlus – napi võidu teenis Karina Korkma (30:55), edestades vaid ühe sekundiga Jaanika Sulevit (30:56). Kolmandana lõpetas Mairis Õispuu ajaga 33:35. 2,6km noortejooksu võitsid Teele Kiitsak ja Horre Paap, kes mõlemad demonstreesid suurepärase vastupidavust ja kiirust. Emumäe jooks on tuntud oma looduskauni, ent tehniliselt mitmekesise raja poolest, pakkudes väljakutset nii harrastajatele kui ka kogenud jooksjatele. Üritus toimus meeldivas ja sportlikus õhkkonnas ning rõõmustas osalejaid ja kaasaelajaid elamusterohke spordipäevana.

ENNO EILO

Emumäel toimus traditsiooniline maleturniir Emumäe Ettur

Traditsiooniline ja omanäoline maleturniir Emumäe Ettur täitis juulis Emumäel veel ühe nädalavahetuse sportlikult. Malelahingud kujunesid nii tasavägiseks, et lõpuks otsustati paremusjärjestuse selgitamiseks kasutada isegi loosi abi.



Kolm tublimat vasakult: Toomas Kütt, Heino Hahndorf ja Raivo Aun. Foto: Enno Eilo

ENNO EILO

Spordiseeniorid näitasid silmapaistvaid tulemusi

31. mail toimus Eesti, Läti, Leedu, Soome maavõistlus sulgpallis Jüris vanuseklassis 70+ a. Võistluse võitis ja täitis sellega ka oma unistuse Aarne Võidula Väike–Maarjast, paaris mängis ta Avo Raigiga (Tallinn). Väino Stoltzen (Väike–Maarja) koos Tõnu Terepiniga (Tallinn) saavutas 4. koha. Lohutuseks võitsid nad tulemusega 2:1 Soome paari, kes saavutasid 2. koha. Üksikmängus saavutas Väino Stoltzen 3. koha, kaotades 2. koha võitjale 2:1.

Eesti meistrivõistlustel sangpommispordis Tallinnas võitis 7. juunil pika tsükli tõukamises 1. koha vanuseklassis 70+ Väino Stoltzen, tõugates 2*12,0kg sangpomme 10 min jooksul 87 korda. Autasustamispoodiumil seisis ainult maailmameistrid, mis on harukordne: Stoltzen viiekordne maailmameister, 2. koha võitja kümnekordne, 3. kordne kolmekordne maailmameister.

14. juulil võitis Eesti meistrivõistlustel rannavõrkpallis Tallinnas paarismängus 70+ a vanuseklassis Väino Stoltzen koos Tarmo Vaheriga (Tartu) 3. koha.

SIGRIT STOLTSEN



Aarne Võidula (vasakult kolmas) oli edukas seenioride lahtistel meistrivõistlustel. Foto: Oleg Hartsenko/Badminton Estonia



Foto: Kristel Kitsing

Pandivere rattasõit 2025

20. juulil kõlasid Ebavere rajad naerust, rattarehvide sahinast ja alpikellade kajast.

Mõnusa sooja suveleitsakus sai toimuma meie sedakorda juba kuues Pandivere rattasõit. Kuigi tänavuse suve märksõnaks on olnud igikestev vihmasadu, siis meil lihtsalt meeltult vedas, et taevaluugid lõpuks sulgusid ning rajad natukenegi kuivada said ja ratturid rinnuni porimeres suplesid. Kui rahvasõidul osalejad saabusid finišisse enamvähem samas värvigammas kui startisid, siis põhisõiduorganisatsioon kasin taevane kaste piisk muutis põhisõidu lõpetajad üksteisele suhteliselt sarnasteks – maa poolt oli ilmselgelt pitsmeid rohkem, kui ülevalt alla valas.

Kavas olid tillusõit 300 m, noortesõit 2 km, rahvasõit 20 km ja põhisõit 42 km. Kui tillu- ja noortesõidu rajad jäid samaks, siis rahva- ja põhisõidudistantsil pakkusime ratturitele taas avastamisrõõmu uute rajalõikude näol. Kui enamik Eestis pakutavaid maastikurattasõite on raskemad ja tehniliselt keerukamad, siis Pandivere rattasõidu eripära on just see, et siin pakume suuremas osas graveli rada (mis ühendab endas nii maantee- kui ka maastikujalgratta elemente ning kulgeb enamasti kruusateedel), sekka on pikitud pisut maastiku keerulisemaid tehnilisi lõike. Meie sõidul on palju osalejaid, kes tulevad ja sõidavad rahvasõidul ennast „soojaks“ kas siis koos lapse, kaasa või sõpradega ning põhisõidul kihutavad hõlpsakade lennates poodiumi poole. Sellisel juhul ehitatud ka ajakava – kõigepealt noortesõit, kus osalejad saavad jõuvarude olemasolul



Põhisõidu parimad Triin Rast ja Rein Taaramäe. Foto: Janne Epner

näiteks lapsevanemaga soovi korral edasi rahvasõidu rada uudistama minna. Rahvasõidu ja põhisõidu startide vahe kaks tundi lubab täiskasvanutel hea treenituse korral mõlemal distantsil osaleda ja mõnusa treeningpäeva saada.

Tänavuse rattasõidu tähelepanuväärseim külaline oli kindlasti Rein Taaramäe, kes on sel aastal nii mitmetelgi maastikurattamaratonidel Eestimaal kaasa löönud. Kui juba kaugel tulnud, siis oli ju loomulik osaleda mõlemal distantsil. Kui rahvasõidus lubas ta džentelmenlikult kohalikud mehed poodiumil kõrgematele astmetele, siis põhisõidus oodati järgmiseid ikka mitu minutit. Rajaturvajate sõnul oli neil metsas ikka tegemist, et Taaramäe neist üle ei sõidaks. Vaat niisugune power!

Rahvasõidu poodiumi täitsid meesteõidu arvestuses Janis Jüriso (ZRT), Kalle Piirioja (Murla Team) ja Rein Taaramäe (Kinan Racing Team). Naiste esikolmiku moodustasid Triin Rast, Merit Nõmmiste, Mairis Õispuu.

Põhisõidus edestas Rein Taaramäe (Kinan Racing Team) Indrek Epnerit (Velohunt Proteam) üheksa minutiga, kellele kõigest paari rattapikkuse vahega järgnes Indrek Müürsepp.

Naiste klassis võidutses ka rahvasõidu võitnud Triin Rast (Velohunt) – üldarvestuse 22. koht, järgnesid Laura Lepasalu ja Adeele Arnek (RR Siplased).

Tillusõidul osalejatele sai meenutuseks rattavõistlusest kaela osalejamedal ja näppu auhinnakott, kus pisut maiust ja mõni üllatus. Noortesõit kulges kahes vanuseklassis, kus mõlema vanuseklassi kolme parimat poissi ja tüdrukut auhinnati medali ja meenutega, lisaks kõiki osalejaid osalejamedaliga. Parim preemia ja autasu oli lastele aga suur-suur takistusrajaga batuut, kus kogu ülejäänud päeva hülata sai, ning suur vahumeri, milles suplemine laste nahalt viimase kui tolmutkübeme pühkis. Piduliku pilvini sõna otseses mõttes.

Suur, suur tänu ja maani kummardus meie su-

permeeskonnale! Oleme megahuked ja tänulikud, et olete olemas! Tänu teile on Pandivere rattasõit just nii äge, meelde jääb ja viperusteta!

Suur tänu toetajatele, kelle abiga sai võimalikuks pakkuda spordisõpradele üks ülimalt kena sportlikke väljakutseid täis päev.

Teeme toetajatele suure-suure tänukummarduse: Rattabaas OÜ, Väike–Maarja vald, Eesti Kultuurkapital, AS Graanul Invest, Tartu Terminal AS, Silfer OÜ, BGM Ehitus OÜ, Fixus, Baltic Agro AS, Ilves Transport OÜ, Janne Shop OÜ, Väike–Maarja Puit, Lääne–Virumaa Spordiliit, No Limit Estonia OÜ, Antares AS, Orako OÜ, Mobec AS, Iluravi Salong, Tartu Mill AS, Pandivere L.T. OÜ, Sisekaitseakadeemia päästekolledži Väike–Maarja õppekeskus, Vao küla rahvas, Kiltsi asula rahvas.

Kohtumiseni järgmisel aastal!

PANDIVERE RATTASÕIDU KORRALDUSTIIM



Vao küla täitus juuli keskel terveks nädalavahetuseks hobuste kapjade kõlaga. Foto: Heili Tammus

Vao suvine ratsavõistlus tõi kohale tippratsutajad

12.–13. juulil toimus Vao külas juba 13. traditsiooniline Vao Suvevõistlus, kus võisteldi nii avatud klassides kui ka Suvise Eesti Ponikarika III etapi ja Eesti Sporthobuste Kasvatajate Seltsi sarja IV etapi raames. Kahe päeva jooksul tehti ligi 300 starti ning osalesid võistlejad üle Eesti – alates noorratsanikest kuni GP-tasemel (ehk nõ maailmatasemel) paarideni.

Vao tallist oli stardis kümmekond võistlejat ning kõik jõudsid auhinna- listele kohtadele. Korraldajad Piret Ervald ja Jaanus Mehiste on tänulikud kõigile võistlejatele, vabatahtlikele ja toetajatele: Sunly, Eges- ten Metallehitused, Rakvere RC-Modelshop, Terasteel, Mullipesa, VH Veterinaaria.

Igal sponsoril olid ratsa- võistlusel oma võistlusklas- sid, mida toetada, kaitseliidu Viru malev tagas meditsii- niabi ja oli võistlustel kohal ka külastajatele huvipakkuva relvastuse ja varustuse tel- giga. Traditsiooniliselt pak- kus kohutäidet Mullipesa kohvik.

Võistluste kulgu selgi-

tas Mihkel Mehiste: „Võist- lusareenil on korraga kaks hobust, üks stardib ja teine valmistub. Eesmärk on läbi- da rada puhtalt ja vigadeta võimalikult kiire ajaga. Rada muudetakse iga sõidu vahel.”

Vao ratsakeskus jätkab tiheda hooajaga – kui mai- kuus toimus Virumaa kari- kasari, siis 23. augustil on

ees Lääne-Virumaa meist- rivõistlused koolisõidus ning 24. augustil Lääne-Vi- rumaa meistrivõistlused takistussõidus.

Vao talli tegemistel tasub silma peal hoida Vao Rat- saklubi Facebooki lehel.

HEILI TAMMUS
toimetaja

FC Lurichi hooaeg jätkub tõusuteel – enne viimast Rahvaliiga põhiturniiri kohtumist ollakse alagrupi liidrid

Selleks hooajaks Tapa Valla Spordikooliga tii- mid liitnud FC Lurich pur- jetab järjestikuste võitude najal alagrupi võidu suunas. Selle hooaja viiest mängust ollakse võitnud neli kohtu- mist ja tabelisse kirjutanud 12 punkti. Ainult korra tuli tunnistada Rahvaliiga paari aasta taguse võitja ja ala- grupi lähima jälitaja Viru Energy paremust. Viru Energyl on alagrupis 9 sil- ma, aga nad on pidanud ühe mängu vähem.

Viimases kahes mängus võttis FC Lurich näiteks eel- mise aasta veerandfinaali

vastaselt FC Peipsi Unitedilt kaks skalpi. Ühe võõrsil, kui Kallastel peetud kohtumises kirjutati mängu lõppskoo- riks 5-0, ja teise alles 2. au- gustil peetud kodulahingus, kui vastasele kihutati vära- vavõrku lausa kuus vastuse- ta palli.

FC Lurichi purustustöö eest vastutasid sellised me- hed nagu Rasmus Rikken, Radzo Seidov (kaks vära- vat), Kaupo Sikk, Kert Ar- viste ja Ken Kiipus. Ning ol- gem ausad, ei olnud kaugel see seitsmes, kaheksas ega üheksas väravgi.

Mängupilt näitab, et FC

Lurich on õigel teel ja hoo- aja alguses välja hõigatud play-offid ei ole enam kau- gel. Üks kodumäng veel pi- dada ja siis selgub, kas Lu- rich võib ka sel hooajal oma putsad 1/8-finaali jaoks läi- kima lüüa.

2. augusti kodumängu sügavaima emotsiooni eest vastutasid ilmselt aga FC Lurichi ultrafännid korral- dades väljaku kõrval sel- list tulevärki, mida ilmselt ükski jalka- ega kossutiim pole Väike-Maarja kandis veel näinud. Anonüüm- seks jäänud ultrate korral- datud kaasaelamist ei näe

tihtipeale ka Eesti jalgpalli Premium Liigaski – leh- visid valguspulgad, kõmi- ses ilutulestik ja kõlasid fännilaulud.

Järgmine ja alagrupi vii- mane madin toimub juba 24. augustil kell 15.00 Väi- ke-Maarja staadionil, kui võõrustatakse JK Pingipois- se Tartust. Näiteks võõrsil- mäng Pingipoiste vastu või- deti FC Lurichi meeste poolt skooriga 5-3.

Ole kohal, sest on oodata vinget andmist!

THOMAS TAMMUS
FC Lurich esindaja



FC Lurichi meeskond pärast võitu FC Peipsi United üle. Foto: Laura Komp

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke

RAIKO UUSTAM 03.06.2025
JASPER SIIM 14.06.2025
RAGOR BRENDON POOL 14.07.2025
KERON BEILMANN 17.07.2025



Üks päev kui pärl ta teiste seas
kord aastas särab igas eas



Õnnitleme

91
REIN ARU 17.09.

BORIS KHOMUTOV 25.09.

90
TÖNU JOOST 20.09.
KOIDU LAISSAAR 19.09.

80
TÖNIS SAAR 10.09.
ENN OTS 27.09.
VILLU VAALU 28.09.

89
ANTS KIIGEMÄGI 02.09.

75
LEELO PAAS 10.09.
KARLI KUKKUR 30.09.

86
EEVI SAAGE 01.09.
ELLEN LOSSI 12.09.
AINO KIVISAAR 18.09.
MAIMU AMBOS 29.09.

70
TIIU KUNGLA 01.09.
TIINA RAMMO 04.09.
MAIRE LIIVAK 06.09.
HEIKI PÄRNAMEGI 09.09.
MERCEDES RAIDMA 16.09.
SILVI KASK 16.09.
LIIVIA TAMME 16.09.
MAIT MÄGI 27.09.

85
REIN SIIMAR 19.09.
MALLE JERMOLAJEV 21.09.

Soovime õnne ja tugevat tervist!

Väike-Maarja vallavalitsus

Lehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema nimi õnnitluse juures, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

Mälestame

*Ei võta sõnad leinavalu,
ei kuivata nad pisaraid ...*

MALLE TOLLOK
UDO KOLK
ELVI SEPP
RANDO SEIMAR
GUSTAVA VETTIK
MEINART LUKMAN
SILVI KASE
MILVI DMITRIJEVA
OLIVER PÖLDRA
HILLAR TEPP
VIKTOR TIHASE
MAIE KANNEL
AINO SELTER

24.02.1947–08.06.2025
09.11.1927–10.06.2025
01.02.1932–12.06.2025
04.02.2004–13.06.2025
29.12.1929–14.06.2025
25.09.1937–19.06.2025
06.12.1939–21.06.2025
29.08.1951–09.07.2025
08.08.2023–10.07.2025
31.01.1938–11.07.2025
24.10.1989–12.07.2025
01.05.1954–26.07.2025
06.04.1939–28.07.2025



Sügav kaastunne Maiele
abikaasa
HILLAR TEPP
lahkumise puhul.

Rakke Haridusselts

Koguduste teated

VÄIKE–MAARJA KOGUDUS
Tamme 4, Väike-Maarja
Jumalateenistused
pühapäeviti kell 13 kirikus

Augustis:
17.08, 31.08 jumalateenistus. Teenib diakon Juhan Rumm
24.08 missa. Teenib õpetaja Tauno Toompuu

Septembris:
14.09, 21.09 jumalateenistus. Teenib diakon Juhan Rumm
07.09, 28.09 missa. Teenib õpetaja Tauno Toompuu

Juhatuse esinaine Airi Einsalu
Tel 521 2739, airieinsalu@gmail.com



AVISPEA KOGUDUS
Avispea küla
Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30

Tel 323 5450,
524 1982,
e-post avispea@ekkesia.ee
Koduleht
http://avispeakogudus.wixsite.com/kogudus



SIMUNA KOGUDUS
Allika 3, Simuna
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11

Tel 5345 3967 või
tel/fax 332 8021
E-post enn.salveste@eelk.ee



RAKKE KOGUDUS
Oru 6, Rakke
Esmaspäeviti piiblikool kell 18,
neljapäeviti osadus kell 18,
pühapäeviti jumalateenistus kell 15.

Saada sõnum: tel 5623 1313,
e-post rakke.kogudus@gmail.com
Koduleht http://rakkekogudus.weebly.com/



Kalmistumeistrid

Väike-Maarjas – Heili Talpsepp, tel 516 1809
Simunas – Sirje Prual, tel 524 7944
Aos – Aili Uustalu, tel 524 6501

6. SEPTEMBER KELL 12
VÄIKE-MAARJA MUUSEUMI ÕUEL

VANAVANEMATE ja USSIMAARJAPÄEV

Kartuli ja tomati pärandisordid
Kartulitoidud Väike-Maarja Põllumeeste Seltsilt
Kartulimandala valmistamine
Kartulitrüki töötuba
Kartulipõhised loengud
Vahva muuseumiprogramm
Retseptiraamatute näitus

Musitseerib Toomas ja Meel Valgu pereansambel

Peopääse 1 euro (vastu saab ühe pärandisordi kartuli)

1. OKTOOBER KELL 19
VÄIKE-MAARJA SELTSIMAJAS

INGA JA TOOMAS LUNGE
LUGUSID HINGEST HINGE

TÄISPILET 10€, KOHAPEAL 15€, (ÜL)ÕPILANE 10€, EAKATE PÄEVA PUHUL PENSIONÄR 5€
OSTA PILET FIENIA.COM

KULTUURV-MAARJAE
VÄIKE-MAARJA VALLA KULTUUR

21. september 2025

Porkuni lahingus langenute mälestuspäev

13.00 mälestusteenistus
Loksa kalmistul

14.00 mälestusteenistus
Vistla memoriaalil

ROTAKS **Eminent** **PRINS**

Rotaksi laomüük

Lemmikloomatoidud

Pikk 30, Väike-Maarja, 46202 Lääne-Viru maakond

KATUSETÖÖD
VANA KATUSE LAMMUTUS JA UTILISEERIMINE
PÕHINGUALUSE KORRUSE VÄLJEHITUS
PLEKK-KATUSED
KIVIKATUSED
ETERNITKATUSED
PLEKITÖÖD
KATUSEKATTE VAHETUS

ÜLDEHITUS
FASSAADID
TERRASSID
VUNDAMENID
TREPPIDE RENOVEERIMINE
KERGVAHESEINAD JA LAED
KORTERITE RENOVEERIMINE

Infopank
Usaldusväärne
ettevõtte
2025

ORAKO
ÜLDEHITUS/TOOTMISTÖÖ
LISAINFO:
WWW.ORAKO.EE
INFO@ORAKO.EE
+372 52 53 476

KORTERÜHISTUD
ERAMAJAD
BÜROOHOONED
TOOTMISHOONED

KÜMBLUSTÜNNI RENT
LÄÄNE-VIRUMAAL

+37258398171

www.saunakratt.ee

Lääne-Virumaa, Väike-Maarja vald, Äntu küla

Saunakratt

VÄIKE-MAARJA
PUIT MÜÜB

Asume: Väike-Maarja, Jaama 7a

VAATA AUGUSTIKUU SOODUSTUST
KOPULEHELT: www.vmpuit.ee

Puitbrikett Kask
Puitbrikett TERMO
Premium (6 mm / 8 mm) pellet

Transpordi võimalus **KIIRE TARNE!**
Kohapeal drive-in süsteem ja paki/kotikaupa müük

Info ja tellimine: tel. 520 6369

Soodne saematerjal! Saematerjal ja hõõvelmaterjal!
Küsi hinnapakumist numbrilt 515 0268

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

3. september alates 10.00
VÄIKE-MAARJA HOOLDEKODUS
Etteregistreerimine (kell 9-16)
telefonil 5103 585

HINDPERE OPTIKA

kuivasilmatest
silmarõhu mõõtmine
optilised päikeseprillid

Kontroll 25 €, prillistjale TASUTA

GDD Viimistlus OÜ pakub siseviimistlust:

- * Tapeetimine
- * Seinte ja lagede pahteldamine
- * Värvimine
- * Dekoratiivseinad

Gudrun Reinmets
Maaler, tase 4
Kutsetunnistuse nr 186162

Mark Ernits
Maaler, tase 4
Kutsetunnistuse nr 198790

Kontakt: gddviimistlus@gmail.com
tel 5193 1005 (Gudrun Reinmets)
tel 5689 1829 (Mark Ernits)

Viru Arborist OÜ

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID

- Ohtlike puude raie
- Puuhoidustööd
- Hekkide hooldus
- Võrade sidumine
- Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm

Gustav Aasumets
(kutsetunnistus 141998),
tel 5919 2441

Reigo Alas
(kutsetunnistus 141999),
tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

Tervendav mer. massaaž.
Hea kingitus endale või sõbrale.

Info: Eipri külas,
tel 5323 9228 Anti
lotusmassaaz.ee/hinnakiri

BIOROCK
KANALISATSIOON.EE

PARIM ELEKTRIVABA BIOPUHASTI!

INFO@KANALISATSIOON.EE +372 5049754

- TURUL ÜLE 15 AASTA
- VÄGA TÖÖKINDEL BIOPUHASTI
- ELEKTRIVABA PUHASTUSPROTSESS
- VÕIMALUS PAIGALDADA OLEMASOLEVA SEPTIKUVÕI MAHUTI JÄRELE
- TÄIESTI VAIKNE
- KANNATAB EBAÜHTLAST KASUTUST (SUUVILAD)
- KÕRGE PUHASTUSTULEMUS JA KESKKONNASÕBRALIK
- PAIGALDADES BIOROCK BIOPUHASTI MUUDATE OMA ELU LIHTSAMAKS



Väljaandja
Väike-Maarja vallavalitsus,
tel 329 5750

Toimetaja Heili Tammus,
329 5759,
heili.tammus@v-maarja.ee

Tiraaž 2700
Küljendus MK Meedia OÜ,
info@mkmedia.ee

Trükk Printall AS
Kanne Omniva

Ilmub kord kuus (v.a juulikuu) ja toimetatakse tasuta kõikidesse postkastidesse üle valla.

Materjale ja reklaame saab saata iga kuu lõpuks.